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Utrata wyspy stanowi dla Anglji powabny cios.
SzioKnaim, 4 czerwca Przewaga w  powie, 

try.u posiada większe znaczenie nEż przewa
ga na morzu — stwierdza „Times" w »*»em  
sprawozdaniu na tętno* wypadków iia 
Krecie. Kreta — jak  sądzi dziennik — sta
nowi pierwszą próbę, wykazującą Jo takie
go sftopuia mużitd zastosować lotnictwo 
przsciwko flocie wojen. ejŁ Bitwa o tę wy- 
epę dowiodła jesk.u*.e siii.iejszej przewagi 
lotnictwa niż walka pod Dunkierką. W  
przyszłości należy położyć więkezą wagę  
przy wyszkoleniu 1 ojskowem r.i wyszko
lenie pc, sdynczycn żołnierzy, niż ćwiczenia 
większych jeuriimek.

Pozostałe ponieazi-ałkow© dzienniki po
ranne dochodzą do podobnych wniosków, 
wyciągając równuCk.eśr.ie konsekr. ©ncje, 
.iakie nasuwają się z powoda klęski n,ą 
Krecie odnośnie ii 1 sytuacji politycznej i 
strategicznej na Bliskim Wschodź: 1 tak
„Daily Tcieqraph“ sądzi, ż© klęska hrytyj- 

' ska na Kiecie stanowi
ciężki cios dla pozycji strategiczne] 
W ielkiej Brytanji na morzu Sródzien- 
nem oraz prestiżu brytyjskiego i a  

środkowy,., wschodzie.
Jak donosi Reuter wyżsi oficerowie b iy -  

W C w  ’ W Kairu ' ffś-wiadeŁyli: „BylButy 
przygotowani do zapłacenia pewnej ceny 
©elem utrzymania K iety SKoro Jednak ce
na ta przekre czyła . rtośc u j  yspy, po
stanowiliśmy wycorać "się".

W  związitu z tem pewien dziennik sirtok- 
hoimski zauważa, iż Churchill przed kilku 
dniami wyraził się, że Ereta należy do 
tych punktów na morza Sródziemnem, 
których Anglicy muszą bronić „na śm’rrć 
I życie".

Również w prasie brazylijskiej próby 
angielskie nieispodzięwaufcąo bagatelizowa
nia Znaczenia K iety  wywołały różnego ro
dzaju k-m eatarze Włodzimierz Bernadet 
przypomina mowę Churchilla nad budże
tem m arynam i z dnia 15 marca 1986 r., w  
której oświadczył on, że

panowanie non r-orzem Sródziemnem 
na wypadek wojny posiada dlo Angf;i 

żywegne znaczenie.
Kto straci panowanie nad morzem Śróć - 
ziemnem, ten -■  jak  się wówczas wyraził 
Churchill — staje się Jak kwiat odcięty 
od _ gałęzi. „Melodia'" nazywa stratę Krety  
najcięższym ciotem, jaki otrzymał prestiż 
wojskowy A nglii.

W e  wszystkich krajach Bliskiego Wscho- 
du^ katastrofa^ na Krecie stanowi temat- 
dnia. Jeszcze żadne wydarzenie wojenne — 
według nadchodzących stamtąd wiadomo- 
ści_— nie wywołali, takiego poruszenia w  
świecio arabskim, jak  klęska floty brytyj
skiej i prz.yzoanie się Anglji do bezsilności 
powietrznej floty królewskiej wobec lot
nictwa niemieckiego.

Również na ludności egipskiej wiadomo
ści o klęsce floty angielskiej koło Krety 
1 T ^^bycie pewnęj liczby ciężko uszkodzo
nych okrętó w wojennych do nor,ta y y  A lek
sandrii, wywarło glęboJtie wrażenie.
-Z d o p y c ie  Krety — jaK stwierdza ajencja 
Sterani — zapewnia mocarstwom osi

posiadanie 'luczowej pozycji do opano
wania wscnodniei części ...orzą Śród

ziemnego.
Równocześnie oznacza cno załamanie się 
strategicznej bazy angielskiej, mającej za 
zadanie obronę bigiptu i pozycyj brytyj
skich nas Bliskim Wschodzie. W  dalszym 
ciągu -w Rzymie podkreślają, — jak dono- 
s; w  dalszym ciągu włoska ajencja pra
sowa — że sukces na Krecie oznacza dalE 
szy etap do wielkiej bitwy na mor -m Śród- 
ziemnem, jat a zostanie wyd°Da Anglji, 
Mocarstwa osi są obecnie w stania kenty- 
nuować walkę z korzystniejszych pozycyj 
wyjściowych  

Wszystkie rzymskie dzienniki pnn rue  
poŚTjrięca ją  wiele miejsca klęsce brytyj- 
eki©j na Kroci©, którą dziennik nołudmu- 
w r  „Giornąle d‘Italia“ nazywa nową Dun- 
klerką. „Messagero* podkreśla

bezsilność brytyjeklch sił powietrznych 
I morskich wobec operacyj desantowych.

K ie popełni się przesady jeżeli już dzisiaj

się stwierdzi, ze łączność pomiędzy brytyj
ski emi punktumi opegacyjnemi ną mumia 
ŚródziemneLa ,tała się. jeszcze bardziej Za
grożona. .

„A B C “ donosi, że strata Kręty stanowi 
przedmiot gwałtownej polt.nlki prasowej 
w Londynie. Główna role odgrywa brzy- 
tem zapowiedź CharchiUa. że K ,eta  będzie 
bronioga „na śmierć i życie, i,Times” ją- 
ko najostrożniejszy dziennik, radź" z&cże

kać jeszcze z wydaniem sądu aż do czasu 
zajęcia przez rząd ostatecznego stanowiska 
w tej kwestji.

„Daily Mail” przyznaje, ze utrata Krety  
stanowi dla Anglji poważny cios. 'Dziennik 
zapytuje, co włhśęiwiel zrobiono w ciągu  
tyan -7 ińie feipćy w czasie których Anglicy  
zpajdoy^ali się nu tej wyspie, celem^ nie
dopuszczenia do je j' ponownego- opróżnie
nia. „E^aning News“ stwierdza, ze

angielskie dowództwo wojskowe 
pof-ełnilo znowu wielki błąd

oddając się ponownie złudzeniom i niedo
ceniając żołnierzy niemiecKićh, 
czego sądziło, że wystarczy niewielki wy
siłek aby utrzymać się na zajętych pozy
cjach.

Jak donosi „New York  Herald Trtbnwe*
i  Loiidyiuu, na łamach „Daily M ąil" uka
zał się artykuł wstępny na 'ttndSt angiel
skiej taktyki wojennej, noszący- olbrzymi 
tytuł „Domagamy się otrzeźwienia".

Drlwinlk pstro e ta jM e  w jn rflW  bęftt 
tyjskie od|>vwi»dziulne za „izebiBii 

wojny,
stwierd/ając że produkcja b^on! M ielkiej 
Brytanji feft niedostateczna, a brytyjski* 
dowództwo siićzegb nie t.auczyło się z W  
Je.ii.iic taktyki niemieckiej zastosowania 
lotnictwa bojowego i broni pancernej. —

Równocześnie „Daily M ail" apeluje do 
Charekiiia o dokonanie radykalnego 
wstrząśnięcia i otrzeźwienia frontu we 
wuętrznegu. „Kiedyż nareszcie przystąpimy 
do wygrywania wojny? Kiedyż doprowa
dzimy brytyjskie fabryki i doki okrętowe 
do naj^ryższegtf stanu ich wydajności?" — 
„Kiedy dwzelkamy s ię  k o ń c a  mis. 'zbwskio. 
odwrotów?" zapytuje dziennik. Anglja  
miała dość cząsu na wypracowanie- jakie- 
go4»  wielkię-gc planu sAdtegicznego, jednak

kontynuuje się metwdy Improwlzacyj.
Coś nie jest w porzedKU. Angina potrzebu
je nowych idei, przebudzenia -i -zmian, a 
Churchill nie -powinien wahać się i przy
stąpić do dokonania tego. Los rządu za
leży i»t szyb ki ej f skutecznej akcjk

Stanowisk! Ifemiec w sprawne Krety.
Berllnt 4 czerwca. W .  wczorujezyic arty

kule wstępnym pt. „Brytyjczycy Wyt.do- 
cenl i  Krrty” ,.Voik>scl.rr Beobad.ter" o- 
mawiając wykrętne wyjaśnienia Angllkćn  
w sprawie walk a następnie opuszcka.Ja 
wyspy Krety, określa w ten sposób stano
wisko Niemiec:

„Kreta posiada panującą pozycję w re
jonie Morza Śródziemnego, której posiada, 
nie ma decydujące znaczenie, pptrbunłe jah 
delta Kilowa. Kanał Spesti, port Haifa, 
oraz wyspa Cypr, o których ostatnio cia
stu powtarza się w komertarzacii angiel
skich. Anglicy -.ostali usunięci m _ stano
wisk obronnych, które w ciągu 7-miu Biie- 
s-iccy były umacniane i rozbudowywane i 
^ronione pr: n  silne oadżiały wojsKówe. 
Wysunięte tamł i  do akcji odazlały ire.tały 
calkewicfe rozbite.

Jednostki R A F  zostały sprzątnięte z 
'.rzestrzeni powietrznej lacf Kreta i nie 
mlaiy mirżneści wystąpienia s  iposoo de*

cydujący. Jeśli ze strony angielskiej pod- 
uoęi Się okoliczność, iż zawiniły warunki 
atmosferyczne, to temr twierazeniu na.ezy 
przeciwstawić te sanTe warunki, w jak ‘ch 
walczyło niemieckie lotnictwo i w jakich 
potrafiło zwyciężyć.

Angielska marynarka została poważnie 
dotknięta ciosami, zadan.emi jej przez lot
nictwo mocarstw osi, które zepchnęło j», z 
rejonów morskich wokół Krety i wkońcu 
flota tś nic mogła ukazywać się. na tych 
- odach; niezależnie od kilku kontrtorpe- 
dowców, które"miały pa eela zabrać na swe 
pokłady_ rozprószone oddziały woskowo.

W  związku ze zdobyciem Kret., niemiec
kie dowództwo wojskowe esiągnęło poważ
ny i na szeroką sk.Ję zakrejony sukces, 
ki óry zawdzięcza nietylko wprowadzeniu 
nowoczeeńych środków holowych, ale w 
DierWszym rzedzie bohaterskiej akcji wy- 
-ąt or ych tam wojsk zmuszonych ‘"o 
walki z przeważającemi siłami nieprzyja- 
cielskibmi".

Srtokholm, 4 ezerwca. W ielki m am ach r 
Jrkfm wojska niemieckie dekonały swego 
ataku na Kret. wywa l takie wrażenie na 
korespondencie angielekim Edwardzie 
W ard, że nadesłał on .*o londyhsklrj służ
by infor-ąacyjnef następujący m*matycż- 
ny opis walk „  tę wyspę!

Zatrzymałem sie — pisze W ard  — w Oa 
nea i miałem tam spo obność obserw. wae 
niemieckie ataki powietrzne. Ukazały się 
samoloty niemieckie wszystkich typów, u- 
zyskując zupełne panoyan ji nad strefą po
wietrzną. Uniemożliwiły- o.ue niemal pirbyt 
w mieście. Niemcy zastosowali swoją zw y
kłą taktykę, mianowicie najol. rw zrzucili 
bomby, p im  n natychmiast poczęli wrypu* 
szczać str elrów epadoenronowyrn mnlm  
jeszcze « ferońcy mieli cres wvi.< n  rwycn 
eihromeń.

Zaledwo strzelcy spadochronowi znaleźli 
się na ziemi — opisuje dalej Wam? — spły
nęły równocześnie z nieba działa i moździe
rze, poózem Niemcy natychmiast otw'orzy-

Ji ogień; Ponieważ, ja-k już wspomniałem 
po-byt w mieście był niemożliwy musieli
śmy wycofać się na pola tam jednak do. 
plero dowiedzieliśmy śię, co to znaczy zna
leźć się w ataku powietrznym pod golem 
niebem.

Nurkowce niemieckie poczęły zrzucać swe 
pOmby ze zdanrewającą celnością! Ogra- 
niczały się pne głównie do celów, wojśko- 
wyck, tak że byliśmy, od nich dość heż- 
piwzmi Również strzelały one z karabi
nów maszynowych dc maszerujących 
wojsk. Ukryliśmy się wśród kwitnących 
krzaków rododendronów, ja Kie tan roeną 
W wiGjkiej obfitości. Zawsze dotąd w życiu 
Ilekroć njrzę krzewy mdodendrpnu, będą 
musiał pr?yp.miinać so-hie Kret*.

Po  _ zakończeniu działań bojowyciE na 
Krecie nadchodM obecni* jesz i'«: szczegó
ły o próbach Brytyjczyków zatrzymania 
ataków nirmleckich jrzy  użyciu ciężkich 
tanków i wozów ps bieriiych,

I  -Lak koło Clamia okalało mę,vże kińdy

Współpraca niemierkn-włeska
Berlin, 4 czerwca. O przebiegu rozmów 

Kanclerza Hitlera 1; Mussoiinim, jakie 
miał],' miejsce onsgdaj na Brennerze, a 
które było dziesiątcm spotkaniem obydwu 
sfcefów rządu, nasz kore»p«ndent dowiadu
je się uastępująiiycli szczegółów:

W  rozmowach; trwających . ugólem po
nad u godzin, brali udział obydwaj m‘n 
strowie spraw zagianicznych, oraz szef 
naczelnej komendy niemieckich sił zbroj
nych generał marszałek polny Keitel, uraz 
s-ze? włoskiego sztabu generalnego s i ł ’ 
zbrojnych gener,ał Cabalłero. W  południe 
przerwano 1 obmowy, celem przyjęcia 
wspólnego posiłku w ścisłem -gronie

W  • śniadaniu rem wzięło udział sześć w y
mienionych osobistości. Generał . marsza-, 
lek polny Keitel i generai Gaballero inie-» 
li możność n-w-niany zdań i.d ten.a1 wspól- 
p/a.v/ niemiscko-w.oskiej w dziedzin!, mi
litarnej W  dalszym ciągu rozmów, które 
odbywały się pod znakiem skutecznych i 
nkcronowanych zwycięstwom operacyj mo
carstw ogi na Moizu Śródziemnem ? w A — 
fryce Północnej, wywlekała, sit. dyskusja 
na temat przebiegu walk o Krętu,

resztki wojsk brytyjskich, znajuując-e sie 
w opresji wysiały przeciw atakującym  
niemiecl im  strzelcom górskim cieżkie tan
ki, po -krótkiej akcji niemieckich samolo
tów bojowych ciężko oranceazone wozy 
wojenne pozostały na polo walki niezdol
ne do działania Niemieckie samoloty ata- 
Izowaiy bronis )obiadowa '.oczące sie. po
twory brytyjskie. Trzy z nieb — prawdo-- 
podobnie pozbawione załogi — z trzaskiem 
uderzyły skalistą ścianę. Dw a daisze 
wjechały do przepaści zaś mzy inne zosta*. 
ły ogarnięte przez ogień. Resztę pozoata- 
tyc-h przy życiu załóg wzięto do niewoli.

„New York Sun" w  artykule wstępnynw 
zamieszczonyir w poniedr1 alkowcm wyda
niu pisze, że Niemcy wygrały bitwę nć 
Krecie jedynie dzięk1 akcji ,otn*cttya któ
re i poprzednio osiągnięte zwycięstwa ma 
do zawdzięczenia lotnicT:m, względnie fot-, 
nici wc walnie przyczyniło się do tych zwy
cięstw. Niezależnie od akcji lotnictwa -  
pisz!e_ dzień ii.k' — Anglicy gorowąli na 
Krecie^ łącznie z k-ontroią mórz i mając 
możność poczynienia na większą skałę 
przygotowań i rozbudowania pozycyj fo- 
„ronnych. I  znów Niemcy udówodnili, ze 
wygrywanie bitew uzalsźnione jesn od ó* 
panowania przestrzeni pewietrzn- j Dzien
nik kończy zdaniem: „Jak d ługo Niemcy 
panują w iow’ętrzu, nie mo-ze uiegaA ża
dnej wąi.p wości, iż w  przyszłości będg 
wygrywać dalsze bitwy".

frmażittt strasy na Krecie.
Nowy ,'orK, i czerwca. A oerrla  A s tocża- 

ted Press dowiaduje się z Weliingtoi.u, ja 
koby zośtępca premjerf Nowej Zeiauiljl 
Kasn miał się w yazic , Iz należy ipodzis- 
wać sir poważnych strat wśród oddziałów 
wojsk noworelandzk ch, które brały udział 
w v altach ns Krecie. Szczegółowe spra
wozdanie ma być przedstawione param etr 
towi w dniu 10 idżerwcą.

Trrwi napad ns Sfax.
Mądry., 4 ra erew  ,Z Tunisu o «n o n „  I .  w sibołę 

rano peno-wnlrl trzy samolot] ai.ęielskie dokonn) 
ataku na port 1* Sfax, przyizem ikręt włoski ,,Flo- 
rid?“  cm.]ou]qcy się w idległaici 3 i pól km. 
mola został trafiouy bombami. '

Komunikat admiralicji brytyjskiej.
Borlln, 4 oz rwra. Admiralicja urytyjska wyua.s 

komunikat, prżyzr! , >c" s a de zateplonia krężpdjni- 
k t pomucniczsg: „Salcpian" pojomnoscl II >  9 "ir , 
Temsa .im. czynniki anplelsk'e przyznały . l i  de 
straty <19 krążowników to  nocniczycb od początku 
wtjny

Sukcesy m&j owej ofensywj 
japońsljej.

Szangba] 4 coerwos W bilansowym przoglądzli rt> 
zul stów ofhnzywy wojsk japońskich w południowo] 
cząści prowincji Szans1., rzecznik japeńskl-.h trładl 
wojskowych podpułkoiwulk Aklyama rakomunlko- 
i 'ąl to najbardziej udo-zającym momsntsm w tyolr 
walkach hysa masowa dozircji tołhti azy chińskie!., 

AUyam a ooeuia olty wojsk chińskich w pom u; 10  
woj mątol Ssanod nr około l50.WN) t-.lnier-/, Z tcg«
41.00 polcjrJc 20.000 dostało olą do niewoli z&i,
60.000 łJsz-- -torowali Beszitr licaąca około 80.000 
todnleisy uoiei-U na druurą stroną nwtei Żółtej { u.
1 rywa oic roaipro-zomi oizewatnie w górach Mv- 
tna stwierdizió oświadczy) w końcu akiyama, z<s ja- 
ponskio — racjs n aj owo w pitudhiawaj czątcF pro. 
w litej I Szans! doprowadziły do zupolnigp ralszezo. 
nia stacjonowanych tam dywlzyj Czungklngu.



„GONIEC KRAKOWSKI** Nr. 129. Czwartek, 5 czerwca 1941.

W l u s ^  b ł u i » ^ b f « r ^ ^ ! " S y .

nzym, 4 Czerwcu. WłĄStó komJJikat w o j
skowy z wtorku brzmi następująco! >

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje;

Operacje na Krecie są zakończone. W ło 
scy jeńcy zosta.. na wyspie oswobodzeni, 
"Włoskie oddziały kontynuują oczyszcza
nie przydzielonego fm odcinka.

W  nocy na 3 czerwca włoskie formacje 
lotnicze bombardowały lotniska na wyspie 
Inaicie

W  A fr jii  północne] na froncie Tobruku 
znaczna działalność aftylerji. Formacje 
lutnicze kilkakrotnie bombardowały zt aj- 
dająee sią w  porcie okręty, jak również u- 
rźądzcnia portowe i domy . kładowe tej ba- 
zy. Jeden wansport&wiee został zatopiony 
W łoscy myśliwcy zestrzelili dwa nieprzy
jacielskie samoloty. Jeden włoski samolot 
nie powrócił.

W  Afryce wschodnFe] żadnych poważ- 
tógmzycn nowości. Zła pogoda nkzęszką- 
ćLała własnym i nieprzyjacielskim rucLom.

W Bagdaiidu powstał r.owy Łaftiiiet.
nlym , 4 oze.rweą. Prezydent Bu.Jafl. jako miana 

nirufortyfikowanetjo chcąc uniknąć niepotrzebnego 
r JM‘ ewu krwi ludności cy Wilnej, w obliczu przlwi. 
ta ją.ych sil nieprzyjacielskich, oddał miasto Angli
kom którzy utworzyli gabinet, -biadają-./ „lę z ij*Łe- 
kich polityków pozosfjących na żo ldre taryłyjskir. 
Z tym to nowyi.. rządem irackim, t..»iusu.ym Au-' 
g ljl. zawarli oni formalne zawieszenie bróni Zaga
dnienie Lianowi,lia szczepów pozostaje nadal kwe- 
oiją otwartą.

Oświadczenie Bardossy'egu.
Budapeszt, 4 czerwca. P isu je , 1 minioter spraw 

Eagranieznyeu Bardósśy pfted swym wyjazdem do 
Rzymu fldzielU przedstawicielowi ajencji i ,T I  wy
wiadu, w którym oświadczył, żc j.g o  o fic ja le . » l  
z , k  w stellcy Wioch stanowi wypełnienie tr-u/cyj 
lUfis zwyczaju, zgodnego z duch o paktu trzech mo
carstw. Pobyt premiera w Rzymie plfeewidfnply jest 
aa dwa doi i „osi ,/ pierwszym rządzie charakt.r 
Wikyty kurtuazyjnej. Premier będzie m iał Sposob
ność do nawiązania osobistego kontaktu i. Mnetoll- 
nim I Clano uraz pom fem owania sią o prccacU dt> 
konyw—iych przez Włochy w  z a le s ie  Odbudowy 
euiropc jakiej.

Produkcja konreiw  rybnych w  pianjl.
Kopenhaga, 4 Minister h«ódll. Da.ijl

Haifuan Henorlkso.i udzieli: informacyj a Obecnej 
sytuacji duńskiego przemysłu Iwnsorw rybhycb.

Ta młcda galąć przemysłu duńskiego w ciągu nie
spełna lJ-citi lat Ociągnęla olbrzymią produkcję, 
która obecnie ut.zymujt. szereg Innych Btiedzin.. Na 
torłiiio B miu miast czynnych Jest 11 Wytwórni >4 
spośród niob is,uie,e w rybackiej wsi Skageu), któ
re pokrywają całkowite zapotrzebowanie Danji na 
kooserwy -ybne, a ponadto wysyłają zn a c ie  ilości 
zagranicą Dunja produkuje rocznie konserw ry
bnych t. ium, S E miljćnów karsn, latrudoiając 
seTm v łńb, które w ten sposób mają ueich .j zaro
bek. — W  miojscówóści 8kageu, liciącej 40ŁJ uiie- 
sakaóców .fabryki konserw wypłacają w Otoeuuku 
rocznym kwotę pól miljona .kOidn t.ytteiu plac ro
botniczych. Nowy przemyj! prowadzi róv nie* pró- 
ctukuję pótkonserw w posUo, marynat, roimopsów, 
Óledai marynowanych i Innych, z których roczna Ho- 
chód Wjuoei 2,8 mil jonów korow.

Współpraca Francji w nowej 
gospodarce.

P ar«ź , 4 ©Łerwca. kierownik francuskiej 
Instytucji finansowej F ii.gu- Populnire 
Henr i Clerk w yghsit w Paryżu odczyt na 
sumat współpracy Francji w  nowe] suia* 
pejsniej gospodarce, który to odczyt wy
wołał zainteresowanie wśród rrancuskieh 
fetor gospodarczych i finansowych.

Hbnri Oler.' wskazał aa fakt, że na dłu
go przed wybuchem wojuy zwracał uwagę 
na potrzebę współpracy liiemiecko-fiau- 
Btiakiei w dziedzinie gospudarki. Po prze
granej wojnie, sprawa ta ukazała sie obec
nie dla Francji mezibęduą koniecznością. 
Zagadnienie surowcowe, oiaz nadwyżka 
ludności stały się wsktltek blokady i kontr- 
blokady jeszcze bardziej palące w Europie 
niż przea wojną. Jedyuem -wyjściem z Sy
tuacji jest stworzdnie wsppinoty guspu 
(W e  z ej Europy, lrtóraos jednak nie tango- 
w ała z narodowym charakterem poszcze
gólnych państw. D la Francji w okrede 
puwojenn cm wskazana jest współpraca^ z 
Niemcami przez podniesienie aktywności 
przemysłowej, wzmożenie pro aukcji rolrii- 
czej i podniesienie kwot wywozowych.

W pływ życ!t>stwa na przemysł 
francuski.

p ir y ł ,  4 czerwca. Czasopisma „Au  p i ia i .”  . ..'ta 
W JuduAj z punlikaejl ciekawo światła na wpływ tu- 
ddktwa na tycia gospodarcza Fraucjl.

W e d łu g  in f o r m a c y j  w s p o m n ia n e g o  ozńsóp lś itttą  Itu 
"89 in s .y tu o j b a n k o w y c h  165, a więc S7'/« zr.ajdowa. 
l o  sią w  r ę k a c h  ż y d o w s K lc h .  S to s u n e k  c y f r o w y  W 
j j/ a e m y ś le  d ia m e n to w y m  i karn le iu ) s i -W h e t in y c l .  w j -  
n o e u  45°/o, w  p r z e m y ś le  fu t r z a n y m  5b% , w  p r z e  ln y  
f i le  t e k ® ty 'u y m  61*/i, w  w y d a w n ic tw a c h  71J/o, w p rz e  
m y . i e  k o n fe k c y jn y m  4 7 %, j e d w ! ihn ic z y m  88-/i 1 a p e -  
lnśznibeyjda 49“/• i  w przemyśle obuwniczym 44*/i.

Zasilenie komunikacji powietrznej 
między Japonją a Syjamem.

Tbkla, 4 czerwca. „Tokio AaabI Bzimbun" doz i*- 
duje «ię  ż Bangkoku, te japońskie tOwa-rzys że
glugi j^wieti.;n“J postanowiło wzńtóe komunlka- 
dją lotniczą między Japenją «■ Syjamem w ten apó- 
eób, że zamiast dotychczasjwycd dwnkrotjych prze
lotów tygodniowo wprowadzi w przyszłości trzykro- 
tn.1 pi-.cloty w łygndt.iu. Ponadto przewidziane jest 
otwarcie lin ji lotniczej łnczącej Tóklo z ftangko- 
Jflem, przyczem na fę j 'in jl kurśoWać będą hydia- 
plbhy. Międzj Tokio n wyspą Timor podjęto z po 
ytódzenlem ptóbńe przeloty.

11, 6 6 4 ,0 0 0  t o n  w  o k r ę t a c h
Iłeriln, 4 czc.,-wca. ivo..iurtikat n tu e ln e j  

KG..jendy .lienJeckicii« H ^brJ jiiy  h «  w tór- 
ha doniósł, ii w  maju zatapiano 7Ga,:CCQ ton 
ar.yiAlskica oki^tów  ł.a.,dlawych. Z  l;u L /  
tej łodzie psJ./odnL zatopiły 4/9Xijll twa, lot. 
ufetwo 215.000 łón, a  . . . d r  « isti-łi. ..iloż- 
czona przez nadaredae siły zb io jae  m ary- 
i w i f i  wojennej. Dochodzi do tego trans 
portowiec, pojemności 1.200 ton, który zo
stał zatopiony przez jeden z niemieckich 
CzołgóW W dn. i  major In u roit Koryntu.

L .lt i w  m-aryna:ce aneiebkicj powiek 
szsają sią nieprzerwanie. Sfraty marynarki 
anfiokkiej w  paszcz* róioyea etapach w oj
ny 'p rzedstaw ia ją  się następujai.: (cyfry 
zaokrąglone do tysięcy):

ud  początku woj- y do 
1 i topada 1940 raku 

do 1 marca .941 
ao 1 kwietnia 1941 
d » I maja 1941 
do 1 czerwca 1-«41

A102.000 ton 
9,199i00ii n 
9 917.003 „ 

10,917 039-„ 
1i,Sa>>.000 „

A więc od lutego 1941 straty angielskiej 
floty handl^yej W po szczegół nycb mijsia- 
each nio spadały poniżej 700.000 ton. W  
kwietnijw pod' zas ucieczki brytyjskiej ar- 
mji ekspedycyjnej z- Grecji zatopienie licz
nych parowców transportowych spowodo
wało przekroczenie miljona tom zniszczo
nego tonażu okrętowego 

Jeżeli pominie aiij teu „rekord,, w y‘‘ n*ib- 
siac, wówczas et ra ty  m a ry ,« , k! b ryty j- 
sk is j w  czasis ed 1 lutego c j  1 czerwce 1941

Wyniosą 730.030 toń pizeciętniw aa ndedląc.
Ta cyfra pojemnościowa tonażu odpowia
da ładunkowi 1.022.000 ton wagi. Tak wiec 
od 1 lutego br. zatapUno dzień w  dzień 
przeciętnie po 34.000 ton wartościowego 
sprzytu wojennego, niezpędnie koniecz
nych dla życia środków .żywności i nieo
dzownych surowców.

O rozmiarach tych Strat nabierze s.ę 
przekonania, że się uzmysłowi sobie, że dia
przetransportowania tych towarów trzc- 
baby -rucLoioić p «ciąg o 2.26G Wagonach, 
z kto.ych każdy ^ „ew ió J by  ló loa. W a 
gony te nota ,/iow  ieden za drugim zuje- 
łyoy przestrzeń ókoło 15 kur.

N ie ; ńależy o ,em zapominać, ze podczas 
dłużej trwającej wojny nie może b,/ć mo
wy o zast<jpowranin każdej stracpnej tony 
okrętow nowemi śedińostkami , floty. I« i  
„ y ś ż . s  . ‘ . ą t y  b r y t g j s k l e f  m a ry t ta r k i

ndiowiM te... . l i r i i j j  .-traty ta P d l j l ja ją  
ii® na żywotmycn fiitc.-osach W ielkiej «  ł -
thńji; Można to przedstawić na p.-zykła- 
dzie: dla tęgo, kto posiada tylko 50 zł. — 
strata każdego złotego daje s;e bardznej 
we znaki, niż- temu, kto posiada ponad 
1000 żł.

Trzy istniejącym tonażu okrętów brytyj
skich wraz i  okrętami norweskiemi, holeń ■ 
derskiemi i greekiymi. uddanemi A ag lji do 
dyspozycji, strata każdej touy, zdaniem 
iżeczoanawcóW amerykańskich jeżt dwu
krotnie większą, niż strata każdej tony, 
poniesiona w  maju 1940 r. ’

W  m aju An g lia straciła 746.000 ton 
c?:r*tów  handlow ych.

Berlin, 4 czm-wca iMaczelną kontunda nie-1 Wg pi^ciłfwku Wialfc.-Bj t . y .  .ijl r dobrym  
■rtieckich si( /brujnych kumutukuic: rczuKalem. Niop rż y  ,ac. d slrćniił w  t».n

MaryiMirka Wojenna i lotnictwo prawa- I niiesiącii łqcznie 74P.003 ton kiątóię han- 
daiły takie 1 w  cUgu maji. wojAg ha.,dlu- I ńiowych, 2 cyfry taj 479.00T ten zostało ża-

topfn.iyeh lodzie podwodne, zis.cra
tow pi-zez ioin!civ«o. a i ł  vr*A giTaz nadwod
ne oiły zfc,*ejr.„ marynarki wojentief, Nie u- 
Wzgićdniono w  tem oblicz >niu strat oie- 
łtrzyjaełolui gsni3sionyc|} okutklen; akcji 
minerskitj,

Lotnictwo zatopino wczorajszego dma I 
ostatniej nocy podczas ataków na silnio 
zabezpieczone knnwaje u wybrzeży brytyj- 
ckich pięć okrętów handlowych, lą t.u ś ' rjo- 
jemności 2«.łHJ3 fan i i szkodziła cieżkr nbió 
dalszych t.acS.towców. Samoloty daleko- 
d.r i d .Suwa uzyskały na Atmutyku, na zc* 
chód wd w*'ł> F&.'Oś.' trafieniu bombami 
w gówien okręt handlowy.

Pozatem za dui» bomnardiiwano urzą
dzenia portowe nad Tynr i u ujścia rzeki 
Humber.

W  Atryco óółr.»cnej nieznaczna działal
ność artyierji pod Tobrukiem.

Nieprzyjaciel zrzucił za dnia przez poje
dyncze samoloty pod «st»ng nisko 'cżacej 
zasłon" chmur bomby ns S Pczw^g-Hjl- 
sztein, które spowodowały tyikr nieznacz
na szkody Myśiiwcy «  it.telili przy tent 
dwa b.ytyjskie samoloty bo!„wp. Ostpiniej 
noty nieprzyjacie1 zrzucił bomby podpala • 
jąCe F rożpt - ikująOo na rozmaito mielsco- 
.rsici Niemiec zachodnich I północnych. 
Pojedyncze «alńoloty przedarły się tu Be.- 
Iina. Ataki pociągnęły za sobą niezneesuo 
straty w Zabitych i rannych oraz spowodo
wały iZkody w budvnkach w dzielnicach 
riłe& z . .nluwyclc W o i ik o c r1. Względnie 
gosłiudarczej szkody nie było, Nocni my- 
śllnCy i artyl^rja przeniwlotnicz. zc itrze- 
IHy trzy ź pośród atakujących brytyjskich  
samolotów.

Pudczos walk na Krecte WyrdtAlła sio 
pewiiO kompango strzelców górskich pod 
komendą porucznika W altera, K om pania 
uderzyło gł^boku zaplecze nijgrzyjaele- 
• j zdobyła moe , przygotowany do wy ;a- 
dzenła I za^spia, zyu go dla następnych 
walk pościgowych.

m i  tn ę s M K t t j  t a n a  a M k
NOwy Jork, 4 czerwca. Jak d&nuńl Unl-

lad Press i  V an cu u y . (kyluujb biytyjakle) 
H V »« ł ta « i iy  pflZar łllifekCłyf budgidCk aditli- 
niatrdcyjny nowozbudbwmiej fabryki sa
molotów towairzystwa „Boiuy Alrcraft  
Company Canada'1. Również cześć maszyn 
warsztatowych uległa zniszczeniu.

Fabrytn  miała w  najbliższych mi&śią* 
oacłr rozpocząć pracę ! budować hydropla- 
ny dla lotuictWE angiołskiego. Przyczyna 
pożaru jest nieznana.

O dalszym »o fa m  ddnosi United Press 
z Norfolk w  W lrgin ji, gdzie zajęły się W 
bazie marynarki i w  Warsztatach floto
wych najpierw magazyny drzewa a nastę

pnie sfełady materjałów pędnych. I w tym 
wypadku ufiarą plamieni padły materjdły
p j* y  n l iu m n i dO n u  m ia f  iJkrOłOrtlowycl..

Nad jediieia % lotuisk, niedaleko Pana- 
ma-C!ity zderzyły glą w powieli tu dwa my- 
śliw  kie samoloty lotnictwa Stanów Zjed
noczonych. Piloci uratowali się wyskaku
jąc z aparatów przy pomocy spadochro
nów

jĆńnaayiski samolot pocztowy uległ ku 
tastraflc spowodowany defektem motoru.
Wypadek ńtiał miejsce w okolicy Fort 
Vermillon, odlej łem 410 mil na północny 
zachód od miasta Edmonton Stolicy pro
wincji A lbena. Pilot udniói. śmiertelne
obrażenia.

An gtfa w p ro w a d za  k a rty orLjSe£owe.
Sztokholm, 4 czerwca. Ahgljó  wprowa

dziła ostatnio również karty odzlśiowe, W  
ten sposób Anuda naśladuje Niti.iCy rÓW- 
nleś I w  tai dziedzlitle,

Posiadając olbrzymie bogactwa sitrow- 
cowe, które mogły wystarczyć na długie 
lata, A nglja  nie nwużala za kooiecznb na- 
ćladowauie tego systemu. Niemcy ueżyniły 
to w swoim ezńsie -w tym celu. aby Zapew
nić normalny rczaziaJ wszelkiego lodzaju  
dóbr ludności, gdy tymczasem A nglja  wier
na zasadom swych mężnowładczych sfer, 
czekają aż nadszedł okres, w którym oka

zała się konieczność wprowadzenia tego
rodzaju żarząazeó.

A uetrali.iski miniStev zam sów Mo Bride  
Wedłag wiadomości z Melbourne miaf się 
wyrazić, iż niebawem rtaleły się aponzld* 
wac wproy.adzertla na terenie j .jstra lj. 
kart odżieiowycii według wzorów brytyj
skich.

Juk wiadomo, Australia posiadająca v r  

swych bogactwach około lOo miljonów  
owiec jest jednym z największych w y
twórców i u rajem eksportującym wełnę.

H ille  n ito d d o jt  b az operacyjn ych
SaPtiogu de Chile, 4,czerwca. Chile nie 

Gdua .te dyspozycji Stanów liednoczonych 
iadnyCh baz Wojskowych — pisze w  ponie
działek dziennik „La Opihion".

Dziennik len dowiaduje sie z kół ublłżo- 
nych du ehileńskiego mini»tt>r»lwa opraw  
zagranicznych, że rząd Chile Jest zdecydo
wany trwać konsękwentn.ą przy swej po
lityce neutralności. Za pośrednictwem am
basadora Stanów Zjednoczonych w San 
tiago zakomunikowano w Waszyngtonie ®o 
następnie:

„Chllr t ubolewaniem stwierdza, że nie

th ile  nie może oddać do dyspozycji Stanów Zjedna 
cżonyen żadnych baz wojskowych, ponie
waż siałoby to w  sprzecznesti z międzyna
rodową polityka neutralności'*.

Ponadto dziennik zwrflcc uw agę, że chi- 
lęńskie ministerstwu spraw zagranicz
nych zamierza w najbliższym czasie złożyć 
w tej sprawie oficiakne oświadczenie, w 
ktc i em przedstawi chileński phnkt widzę 
nia oraz zamiar tego krf iu Zachowania w 
ciągu obecnej Wojny poli+yki ścisłej nuu- 
tralnoscif

R o p atrjacja  fr a it c n ^ jt l i  je ń có w
w a S e R a y c h .

P ary ! 4 czerwca. No skutek Wyników 
rozmów ulemie1 ko-trancusklćh w najbliż
szym clasle powróci do Fto.mil około 
10* Obi francuskich jeńców wojennych, pod
oficerów t żojfnići-zy którzy brali Jtiż udZia 
W wólnie światowej. r ,, ,

Ponadto uzgodniono powrót licznyih

kierowników zakładów przemysłowyou i 
rolniczych dc zamkniętej dotyeh^zt s strefy 
północnej i wschodniej Tó samo odnosi ti i 
de grupy pracowników przeasieblorstw  
publieZnycH.

.Ttoócle bgjjozumlenie przewiduje dalsze 
ułatwiania przy przechodzeniu granic po-

mięazy terenami oku owaneml i nieoKupę- 
wanemi. Porozumienie to postanawia. ::s 
w przyszłości będą wystawiane również 
przepustki dla członków todziń. Którzy 
pragną przekroczyć granicę z okazji uro
czystości rodzinnych.

Bzad francuskit&owolął^óp żyęir; 
ną nOłalsię w sptowls repatriacji jćncow 
wojennych, której siedziba mieści ,się w 
Paryżu.

KRONIKA
* j  voł* :L*. do życia urzędu szkód1

w o i e i i u j c i t .
Kraiiów, 4 raerwca Na (lonsts da rozporządzenia 

6oa. tuh. zestal r „..ulany do ż^cia z Ważnością Pt* 
Jn!a 15 kwietnia 1941 r. Urząd Szkćd Wojennych t 
siedziba w K.akOWI-.

Urząd Szkód Wojennych jest plflcńw cs etu/.bo'rr, 
podpozządkowioa Rządowi Gen Gub. (Główmy W j.  
dzW  Adinnistracji Wewńiirzine, — Oddział I  Ogól
ni. Adfhinistrac.js paiiSiwowa). Kleiuwnictwo po- 
wierzoiLB zostali, ifefjfontflwi dla spraw szkód wo
jennych w Rzaosie Gen. Gub. Ponad o zostaia powo
łana dla rozstrzygania zażaleń laba Odwoławcza 
przy Urzedzte Szkód Wojannycn, składająca o>: n 
trzech ezlo,n,kjw tączhje z przewodniczącym, którym 
jest kierownik Oddziału I  (Ogólni Adm iniitracja 
Państwowa) w Głównym Wydziale Administracji W * 
wnetrznej Rządu Gra,. Gub., za;" w wypaonli jego 
^służbowej nieebeeuohei. jego zastępca. W  charakte
rze „sesorów zostali powołani przez kierownika Gio r- 
uCgf, Wydziału Adrtiinlstraoji WetcaciTznej referenci 
Rządt; Geib. Gubefflnatjisjwa.

Wprowadzenie ozdebnyrh blankietów 
teiepraficznycb.

Kraków, 4 czerwci, Z urtychmiastową ważnością 
zostały cprowadijine ozdobne b laik iety w siużbia 
tc legm fin  e i j  pomiędzy Rzeszą Niemiecką a Gen 
Gubernatorstwem.

Nal iżytośc z nauanie lelegramu aa ozdobnym 
blankiecie do Rzeszy wynosi 1.50 zf. Wzory ozcrit,. 
uycb blankietów można oglądać w uażdym urzed/.lr 
pocz.owyn,, jak również ą oue um.eszcizone w no
wowydanym o rzędowym spisie abonentów telefo- 
iui anych.

' Zagingi aO-Setnl chłopiec.
Krakćy. 4. czerwca. W dn 28 maja wyszedł - domu 

w Kobierzynie do szkoły’ w Borm Faląeklm 10-letm 
Albin ćtodoiak i dotychczas iile odnaleziono po nim 
śladu Wiadomem ■ j»st, tylko, że chłopiec był w 
szkole, skąd uiiał udać się w sti-one Krakowa. Sto- 
dolak ubrany by' w czarną koszulkę, cjbrną bluzkę, 
brązowe spodenki, oyt boso ; bez nakrycia głowy 
Miał ze sobą książki szkolne z 4 klasy sżltply pow
szechnej Ktokolwlekby posiadał jakiekolwiek in
form acji i i agioionym, proszony jest o. powiada 
mienie najbliższego as sra m u policji, WzglęanM. 
zrozpnczonycb rodzlcćw. (Kobierzyn-Zaleslr nr. 208, 
pod Krakowem).

(.1o) ADBHSY APTE K , DYŻURUJACYCK DZI
SIEJSZEJ NOCY W K R A K O W ir i Krowoderska 74 
tel. 149 56; Auolf H itler Platz 22 tel. 587-041 sw 
Gertrudy i ,  tel. 186-90: Długa 4, tel. 102-94; Kra 
Kowsi-a 9, tel. 102-51; Kazimlerża W. 78, tel. 154-55j 
Szczeuańslta 1, tel. 104-02: Senatorska 5, tel 195-78; 
Rakowicka 12, tel. 114-08; Brodzińskiego 1, tel. 821-80- , 

S tA  4 *VODY N A  W lś t r  W’„ o»i< w ón. 4 czerw 
ca w Krakowie 230. Stan wedy na Sanie w Prze; , 
myślą g00, , !
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Bohaterski czyn mieszkańca 
fiiu ry  K a l w a r i e

i»6ra K aU arja , 4 s n w s  W  mle^ceewoicl pod- 
W iflU W ik ljj Córa Kalwaria ...J a r iy l si ifjeszczę- 
(llw]p wypadek który o~nal, i »  nie pociągnął za t bij 
IM iertelnyck ofiar.

Łódź, ąbeałzena prze/ dwóch żołnierzy Uiemiet.iiile- 
go lotjlctwL przewrócili się’ na terenacH Jb.i,t$ "b 
powodzią. Ponieważ obydwaj żołnierze Łueli tylko 
Slab.. pojecie o pływania, prz-eto grozili, la. śmierć 
przez utopienie, tew ien mieezsaniec miasta, nazwi
ska Alekoandea Kaługa, obserwował wypadek z 
brzegu i natychmiast pospieszył tonącym z pomocą. 
Dzięki szybkie] akcji I bohaterstv.„ ratownika jby- 
dwaj łołnlerz zostali wyratowani i przewiezieni na 
brZjg.

Dc a ódJa kompanjt Jednostki lotnicze] wyraził od. 
walnemu ratownikowi "dziękow an ie I Jzrtanie w 
Imieniu lołnler^y całej kompaujl.

T ra y itziie  skutki Zabawy n i& w yM ^in i
(f ) Kraków, 4 czerwca. Nieraz Juz rwraoano uwa

gę ua niebezpieczeństwo doij kania a zdteiszcza ma 
mipulow&iiia około zapalników ł niewypałów po
cisków które często jueim. anajd.uje się w polach 
Podkreślane już, że w  wypadku znalezienia etat:_tó 
j-od-ku, ..„loży zjL.zp;|.czyf na miejscu znale
zienia I natychmiast zawiaóemit Odpowiednie e.jn - 
nlki a t .iv. u  pierwszym rzędzie u a jN iti-/  eddziai 
wojskowy, względnie postr inek loiicji, który w 
sposób -warantujucy bezpieczeństwo oto „— i u, usu
nie dany przsdmiJt. Zaznaczyć przyt&ui należy, źe 
ui.jw.9l, "bo niebezpieczeństwo gruń w tak lub wypad
kach dziocioim, które nie zdają sobie tprawy z tego, 
jak ie niedzuueieie może spowodować manipulowanie 
około pocisku.

U L . ,  tych ostrzeżeń W cststnlch czasach „^du
rzyły  Slą na terenie Generalnego Gubernaiurstwa 
_now_ dwa wypadki tego rodzaje n l.p tawidlo..ego 
bbthodzenla się Z niewypałami, ku r- p m  .grt»s* za 
tobą kilka ofiar. W jednym z tych wypadków .4- 
letn; chłopiec, zamieozkaly w miejscowości Dembo, 
znalazł niewypał i zabrał go d j  dom-, udzie zaczął 
manipulować okoni znaiezio-n rgo oociśku, Pocisk 
.skepl.odov.jl, pizyczem matka chsopea oraz dwoje 
dzieci zostało ciężko po, aniony sh Ostatnio zaś w 
jpewcej m iejscoO ści w dystrykcie lubelskim niewy
pał sSDaaazł 16 letni chłopir e Który zaczął go badać 
w otoczeniu kilku osób. Poolsk ekspladował, przy- 
czem trzy ot kj tost !y zabite a cztery ranne.

W  obydwóch wypudk-ch o fiary zostały natych
miast przewiezione do najbliższego szpitala i istnie
je  nadzluj-, że Liimo oiężkieb ran da J", je utrzy
mać przy życiu. Wypadki te są nowym dowoden jak 
dale Cu alet.aizpiee.jnuL jest manipulowanie , otok. 
fcnalezkmych niewypałów i powinny one oyć ostrze 
żeniom dii- wszystkich, kt6, „ }  w półach mogą się 
jeszcze natknąć na tego rodzaju pozostałości z oza- 
sóa kampanii w Po l„ce.

O B W I E S Z C Z E N I A , U R Z Ę D Ó W

R o z p o r z ę d i i e n i e
o ceratou n-jwyzszycn z rępa, ae]e. 
pończoch d tu * tch w  Dyctrykcie 

Krukowskim

f?a podała y/ie § l  a**t. 3 rozpuiaeidzwałći 
tJrzŁdii Kształtowania Cen z d n ia  12. 4 .1940 
(V B LG G . I  S 131) i udzielonych pełnomoc
nictw w  myśl rozporządzenia Kierownika 
Urządn Kaztaitowai.ia Cen w Generalnym  
Gnbernatorstwie usiaaawiam ceny za repe- 
rztcije podczocb w . Dystrykcie. Krakowskim  
z właźnością od J czerwca 1941.

Reperacje der 8 oczek zł O.riO za 1 poń 
wzoche, reperacje ponad 8 wazek zł. 1.— za 
1 pończochę,
pnzSmMjjji naprawa uszkodzonych jniejsc w  
ibydwócŁ wypadkach już jest wliczoną,

Kraków, dnia 18 m aja 1941.
Szef Dystryktu KraKOwskiego 

z polecenia 
Dr. Haepe.

d l a  e i t i *  r f t ó w  v i | s k o w f ^ >
KraUew, 4 maja. 4a Kuds?«**vie druflih-jo 

„t-^ -jiow k n la  wy itsnawczegb da rozporze 
dŁ.nia z dnia 9 *j. udma iw A Z  r> a fymcz-.ua- 
went Mrcgtilswjuia wypłufy jzeastiMti mi.j- 
ryfOK: państw;. Polskiego I peiskirh .zwią
zków taoc.zad~.wych z raJą 4 paździarni 
ka 1940 r. it:o«oą emerytt.iva.ji przed diilent 
31 slet-pniśa 193Sf r, zawad&w! wojskowi, k i i -  

rzy podczas wojny światowe i słuSyli w  cd- 
ąziałach arisiji niemieckiej tub au/rja .ku - 
węp1ertk!9j, oraz wdrwy i slero»y po tych 
że ubiegać sig o przyklapie zapomóg hiuU- 
cych w wysokości ndtbżnaści etirc.ytalnych, 
usfaionych w m yj! a/f, 82 i 83 ustawi «  
zaopatrzeniu emcr^taloŁm funkclcrttarjit. 
szów pańsfwLs/ych i zawodowych wojsko
wych z dnia 11 grudnia 1923 r. (Dz. u d

R. P. Nr. &j ppz, Ela/ w  hrzudicnw >>bw!e 
•tcieitia r*£“ i ś>a ska bu z dftid 20 luffc&tr 
1834 r K->s<.cze.iia p .jw aogo  do ..Jwyższej 
zapomogi nikt nie ma. Jdst u.tj pnyzi.aw^- 
na osi bom zaintetzs-.- anym ^o .twierdze
nia „8y aa to zasługują.

Obok pv„yźszej MRomeąi moga ząwodor 
wi wojskowi w stanie spoczynku, którzy 
służyli w niemieckiej lub austrjaakc-WQ- 
gierskicj *rm jj w czasie wojny światowej, 
jeżeli doznali uszkodzeń a zdroy ia na sku
tek służby i okolieziuośei właściwych tej 
służbie, ubiegać sie o dalsza — obok otrzy
manej -.zapomogę, bieżącą w wysokości W 
złotych. Zapomogi u«ta!3> i p. zakazuic do 
wypłaty Urztsd Opieki nad Inwalldam* 
Wcjennymi v# Krakowie, uK~a Skarnowa i .

trzech brndyt&w.
(Zet) Miechów, 4 ezeriśiea. Dzięki eneiajl 

■jolieji luiBcihowgkioj w  tyci. 4 I eh zosta
ła zlikwidowana ha.jda cpryazków, i  ktt- 
tych trzeć1 poniosło śmierć p rzy  usiłowa
niu ucieczki. :

‘Banda składała sią z Właci;,sława Peiona 
z Toporowa g.n, Włeszków, Błażeja Włoska 
i Bolesława Miely ze Zgody, g.n. Racławi
ce. oraz Boles} awa Nowaka z Jamuzowic, 
gm. Drożejowice- Grasowała on» ( ł pew  
■uys czasu na terenie powiatu .('Jtchow- 
akiego, rabując mienie zamożniejszych lu
dzi. Ostatni rabunek miał miejsce w dniu 
19 m aja b. r. w  mieszkaniu b/ładysłi w a 
Książka w ,Daierążni, gin. Drożejowice, 
gdzie łupem padła garderoba, mąka, żyto 
i inne artykuły,

Pościg i dochodzenie doprowadziły a o 
ujęcia wszystkich sprawców, przyczem Pe- 
loua policja znalazła ukrytego W stajni 
pad warstwa nawozu; zdradziły g„ nogi, 
którymi w pewnej cnwili poruszył i cc 
spostrzegł jeden z funkcjonarjuszów poli
cji. €  i  pandy udebrano ó >ó palną 1 Część 
łupu.

W  czasie usiłowania ucieczki z poeterun-

Ku w Działoszycach, padł ud kul' jednego 
z poiicjaniów Pelon. \Vł0&ek zaś i Nowak 
Zk,«i.ż.3leni z&dtaii w chwili usiłowania U- 
cicc^kl w czasie esko/ty do wiezienia.

T r z y  budynki spłonęły od pioruna.
(Zet) Kleii;*:, 4 czerwca, 

poły
K i .k - b H . v n c  U-

. .  w O sta tn ich  dhłach u p o w o iiu w d ły  bu- 
1 bcy z wy.ładuWantaml atmbafcry^zni.ni.

W e wsi Jaworzuia gm. Biekoszow w 
powiecie kieleckim, piufua udeizył w do
my Stedsław  a Kwiatka i Konstantego 
Sąkuwskiego, powodując pożary. Dzięki 
natychmiastowej energicznej akcji raan.i 
kowej, spłonęły tylkr dachy domów ogó l
nej wartjści 4.0OC złotych.

W  tym samym dniu od pioruna spłonęła 
stodoła Czesława Hanoziu. w Wiuoentowia, 
gm. Piekoczó w  (pow. Kieh-o] wartości 
1.501) zł. ____

Kronika żałobna.
(Jer; Kraków, a CM»-v ua. V  óStatnióh óniaoh 

4Loa.rli w Krakowie: Dzltdżfc Jóżęf lat 12; Kram

N.j GmJt Bronisła-ja, lat 51; Wala: Mnrjaii, lat a; 
4 iaseckf Ul.HI l  rók; tU-rlik W ii-dJ*:*.., 1 - Jfk; 
JUrskŁ Franciszka, lat 81; Karcz Zofja: Uriiga Ka
tarzyna, Lat 84; Jusźc-yk UAarja, lat 70; t . J f l i  L -  
£j»ik, lat 81; Lech Janina; Surówka Marja; la tk *  
Zof ja, l  rok; RutkoWśkI Stani,*9W, lat o l; Matyja- 
sii Katarzyna, lat 8C, Kuper N., Szeparowicr. Lton, 
lat 53; Jan Sikorartlcz. metalowiec, lat 64;. Mieczy- 
łlaw  Mlchat Puk, lat 22, W inu-nl, Korolewicz, om. 
profesor gimnazjalny, ’at 60; Ignacy Dutkiewicz, 
la, 28; a Bożnieciklcł. fcacja Ó-'.!ko..s:.a, lat 80; 
Ignacy Rokosz, d-rógeirzyBta, lat 32; z Dańców Wa- 
It/ja Wlśniejtsl.a, wd* Sa lat 83; z Laicaót. Zofje 
KUZfowa, żona emerytówanen,o majora P. P., lat 50.

(Jo) SM IERTELNP JDER2EN1F, V e  w jora l w ie
czorem, przy ul. W ielickiej, mężczyzna okdo lat 40, 
-nieznanego narazie nazwiska zosta. uderzony kamio- 
niem w głowę, ponosząc śmierć na miejscu. Zawe
zwany lekarz Pogotowia itat. po stwierdzeniu zgonu, 
poleci! pużjstaw i.jle  z./lok do djspozyojii komieji 
sądowo-lekarskiej.

"ZE tfPOF ■V

Niemcy-Rumunja w piłce, nożnej 4:1,
OuKarejzt, 3 czerwca. W  ptnieć..•ialeik 2 czeiwca 

rozegrano r  Buikia.resac.ie micdi2.ypaństwo,we spotka
nie piłk-.wki-j Niemcy— Rufhunja, któr, zakończyło 
się -wyclęstwem Niemlei w stosunkn 4:1 (3:Jj, Meca- 
wywoła! w stolicy J{_.nuujt olbrzymie zaintei/to-wa- 
nie, nr oryoimach zebrało się 40.JOP w,d®ów. Bramki 
eti,.clili dla N.emie- K jp fer , Walter, Koblerski I 
Wiiime./skl (b. graca „Ruchu"). Honorową bram
ką dla liumumji strzeli! Niculescn

między miastowe sputkonić tenisowe Bsrlli.—La. 
tr.eL , rozegrane w Berlinie zakończy!*, się zwycię
stwem Berlina w stosunku 5:2, W  l arwach Chorwa
cji grali zn.„ni gracLC Punceo, Pallad," d ra -  kilku 
miodszyon zrwodmlków.

*
Regaty kajakowe odbyły się podczas Zlelonycu 

kwiat w Krakowie, przyczem wyścig składaków na 
dy»i,ans:t 12  km wygra! .nletra blimpljsk. Hradetz- 
ky (SB Berlin) w  ozasie 51:35.

W  liś 1  ooiKterekic.. m istnów Europy oaszly o- 
statnit pewne zanikny. Tytuł mietn.8 Europ; v .w a 
dze lekkiej adoby! Wioch B,u,io Bl-lerzo, bUaT.w 
Monach jam Niemce Karola Blabo. W ..adze pióńko- 
wej iytu! przypadł w udziale Niemców. •SeitbbWl 
tWiedeń) który, w Wiedniu pokomal obrońcę ty -ulu 
Rumuna Popescu.

GijiijSżeiłiij w naszem piśmie Jest n aj- 
w dzi^czn bjszą reklamą d!a handlu-

Zgubione Lelcę
3 dzień Świąt w południe nad Rudawą, pamiąt
ka. Łaskawy zniaiazca zechce zwrócić za w m j 
grodzeniem. Urzędnicza l i p ,  23363

Auto
h u « l m v i

nowe albu używane v  bardzo 
dobrym etanie, lltraż 1,—1,5. 
Wiadomość: teieun Nr, 1U1-15. 
128-60 on S -16 godz. 2j309

K u p i m y

spaw arkę
do elektrycznego rolowego 1 
pnnmowi go (jednocześnie) ipa 
W&k»a do Obciążeń 60—80 K. 
V. A . na prąd z2li/380 V, no 
wą —  ze akładu lub nżywauą 
w dobrym stanie. Zgłoszenia 
pod: Zakłady Przemysłowe Sę
dziszów, powiat Dębica.

U I Y T I M i d  J A L I Z E K
żonusi zamail ohucid i w.

W A R S Z A W A  
p ia ć  Ż e i a .  m a j B r a m y  8

F A S A D  V
oditawla Przeilslęblor.

śtwo Budowlane 

T a r n o w i g i  Franciszen 
Mazowiecka 18.

c ć n t r a i .ę
ELEKTRYCZNĄ
kompletną, z aku 
muWiiramt, 'dc 
oświetlania W 3- 
ru, willi, tartaku, 
miyns, zabudo
wań gospód ar
czych, reslaiira. 
nyj itp., do poru
szania wodą lub 
uiiatra.kfcm sprze 
dam. Zakład Pa- 
bryozny, Kraków 
Wygoda 9. 23181

MleęZKAŃCY
Dzielnicy V IIT  — 
fKaiżlmlCTZ Diet.., 
la) zaopatrujn ale 
./ artykuły eiek. 
iTOteebbiezne. ża
rówki. lampy- ze. 
lazkb, Mjlhfjakii, 
grzałk1,, nta.terja. 
Ty Instalacyjne 
w DOA4U HAN- 
Hf OWYM, Kra 
!-0w, Dietla 35 — 
(Do jard tramwa 
leni Nr, 11. N » 
prowincje wysyl 

za zallezeniPTn

V ó  PRO W INM te
wysyła Dom Han 
dlowy, Kraków. 
Dietla.' 35. matę 
•lały do btidn- y 

niczne. żęlazk?- 
'Trabork. knćb™ 
kl znanych firm 
grzałki, szamot 
kl. Spirale, mato
■inłz de hndow-,-
ku-benek i le-ta 
cyj 1 za zaDezc 
■-tern* 23187

PO SŻUKU.ą
pokoju k oehuią 
wraa s tuj nią i' 
wozownią, czynsz 
z góry. pośredni, 
et.wo wynagrodzę 
Zgłoszenia: Go
nieo Krak-. Kra- 
ków, ,,Nr 2295(>i‘

POKÓJ
Kon rortowy, 
u.ebloy, any

u-
lub

bez, wyiii jine — 
kierunek Olsza, 
flljkicwięe,. osobiy 
wejście , zapłacę 
za 3 miesi ące 
z góry czynsz,: — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak. K ra
ków, „N r 23170"

n a  l a i ó
pokoju J kuelmią 
w bliskiej okoli
cy-Krakowa, naj- 
jbętniej z ogro
dem, poszukuję 
z5glosze.n_a: Auólf 
Hitier-Platz 45<;

23232

NiEMfLuKIjSGO. 
ROSYJSKIJ g O. 
ś\NGIELSK.E6d
idziela pedagog 

T„Aodą c r fjrd z  
ką — gwarancja 
Długa 5, m 6

23142

. . . .  N 'E  
adykaluie usu

wa pertagog-spc 
.'.ialista Sewcryt.
Jćśtftfe; Dęgadbo,
wo ‘ k7warszawy 

i-ynP pndzi. ko 
wanie- 8796k

PROFESOR
lauraruka pierw- 
szyeb nagród Pa 
ryża wyuązA gry 
fortepianowej tne 
dr.ogo: Ozysta 21 
mlceZKtarańe dwa. 
naście. 21859

..l-U U t
małżeństwo praeu 
jące szuka poko 
ju w dzielnicy 
polskiej. 0 ży wal- 
tośó tąz.i nki, ku. 
chuj. Gomieo Kra 
Itowski, Kraków, 
Nr. !3239“ .

r o s i  U K U Jt
a pokoi z komfor
tem z,ałaŁ lub z,a- 
uileulo w dżiel- 
iicy polskiej. — 
Zgtoszćmia: Ga
nieć Kruk., K ra
ków, „Nr. 23243"

PwJCOJU
nmeblowainego, 
ni»p krępującego, 

poszukuje P ilsk- 
lnżynior. Zgłoszę 
nla: GJinilec Kra 
kowski, Rraków 
„N r 23884",

POKOJU
kumfoiloY., gM — 
niekrępującego,— 
łazienka, pożąda, 
ńe pianino poszn 
kuje panienka. 
Cena obojętna. 
Oferty: Goniec
K rak o w? ki Kra 
ków. Nr. 23807'

DW IE
urzędniczki spo
kojne, łnbiąe c-.y 
„tośe, poszukają 
7,,araz pokoju óał. 
kowioie inl częś- 
-iowo umeblowa
nego Zgl,ntz.eni*:
Goffiee Kraków 
ski Ki-aków „N r 
28271".

meMiEOCEec 
wyuczam za 3 
ruiesiąoe: Długa 
38/29a, 21841

MŁODA,
WyksztatooniE — 
unzteii Iromwcrra- 
cji francuskiej, 
łekeyj z zakresu 
giimnHzjum szko
ły powszechnej —  
zo pokój, obiiddy 
Gon-ec Kraków, 
ski, Kraków, „Nr 

23183

ZA
język niiemliecki 
Wyuczę gry na 
cytrze. — Gon;ec 
Kuaknwśhi, K ra
ków „Nr. 23151“

PRÓFESn R
udziela, niemiet- 
kiego, Wymowy, 
i.-onw (rsncji pier- 
Wszorzctln.i meto
dą. Ceny przy 
stępńfe. Tnrtow- 
skn 5, m. 3 .Zgło
szenia codziennie 
18—19

SZCZUROWSKI
Feliks, Upoważ
niony specjalista 
do otwierari idka.« 
■w wrtbelmdweł i ch 
przerabia z.amk.1, 
dnraHa klucze -- 
Kraków, Li. Fa- 
fa.t.0 14 telefon 
! 89-61, 23474

aKRArZIJNE
dckuminty do
wód osobisty le
gitymacja IThezp 
Sooleezn. wydane 
na nazwisko — 
Adolf Sieninwski 
nniieważnia-tń.

■ 23387

15 ZŁOTYCH
d z ie n n ie

Zarabiają łatwo 
„soby wsZ sdzie 
b«z kwaiiflkncyj 
wspótpracnjąc — 
stele system aty 
cznie Znaczek ra  
odpowiedź War 
-iZnWK C 1. skryt
ko poezitówa 411 2831)6

ZAG IN IO NA
legitymacje robo. 
tniczą CDirnsfcaui 
welsj Nr. ' 225, 
Wystawiiłmą p*zdz 
HajptZioiJiaimt -  
Krakau, Dia —> 
zwdsk* ?-idi:ak 
Piotr —- TLńijwnż 
niam.

DO
NAGRUbKOW

f o togćaf jo; wy pik 
lane nr poro-.la
niu wykonuje Na_,
wroek-i, Kielce, 
skrjtka -54. Ctn- 
nilki ha żądanie.

SFdLNiil
tacbowiee ewent. 
kierownik do za- 
Ibzeafh prowadzę 
ni a biura spęd; 
oyjnego w  dosko. 
nalycb warun
kach — Kraków 
poszukiwany. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków — „Nr. 
23269".

UNIBWMŻniMM
kairk, chlebową 
na nazwisao Is-
sler Iiofstatter, 
T „ „ ó w .  Rynek 
18, rejop 6.

3831K

PO D A N IA ll!
najtaniej: tłuma
czy! M AJEW SKi 
Wszystkich Świę
tych 8, 2832/

s a Ló n
Mód Heleny Grzy 
wińsk kej, Florjań 
ska 43, — p o l»a  
gotowe kapelusze 
i wszelkie doda
tki, — Przyjmuje 
przeróbki według 
najnowszych żuf- 
nali, 23178

UN IEW AŻNIAM
skradzioną, legi
tymację 1 przę- 
pustkę kulej ową, 
wydaną „rzirz. Sta 
rostwó Każmiu- 
rzy W ielkiej, ó. 
raz aowód osobi
sty wydany przez 
Magistrat w D/da 
lóflzycacl... M g i
kiewicz Helena.

1 2329(1

I IR. IHbZD
ordynuje w ’ Cbo 
robach kobiecych, 
położnictwie przy 
ul. , Starowiślnej 
32. 10 -12, 8—5 

23321

MAM
pleirmy duży lo
kal urządzony w 
centrum miasta - 
oczekuję. propoZy
eji. Zgłos-cnia: 
Gonięs Krakow-
śki (traków „N r 
23280“ .

SPEZ1JALrSTA 
I5HOBPB WE- 
NePYCSNYCM

skómych — Dr 
H A t  ACZ Józef, 
Kraków, Krakow
ska 9, 23320

U N IEW AŻNIAM
wszystkie doku- 
m»nty zgubione 
w Przegoiża’ aeb 
na na7-wiek* Rn- 
ciel Jar wysta
wione prze; mia
sto Ł m w tw io  

2h286

UNIEW AŻNIAM
Dyplom czeladni. 
aby rzcmi!,0s'a  śln 
a.raki.egć i dc 

wód osobisty - • 
wystaw1 one na
nazwisko i Dyn,a 
;T6z.ef. zamiic.s7.ka 
iy w Bieżanów)", 

23311

ZAW tAOAJW AM
iż. wbrew myl 
nynj' pugłoskor,,, 
mój zakład sos 

met.-fryzjerski 
przy ulio: Grodz, 
kdej 3, nie zo- 
sta? „.-zunieslony
1 w dalszym euą 
gu wykonuje — 
Wkuu"iAvO trwała 
.mdilacje wooue, 
,‘airbowanie, rozja 
śnranic 1 t. d — , 
Franciszka B.U- 
"Z IASZE K-B E  

SICH. 23486

KTO
z Państwa o szła 
"hetn-n seret — 
ąiożfc .;aof iaroitać 
Polłorn znajdują
cym się n.f obozy 
źniip jakiś bezuży 
lecz.ny paitefoin 
tóry by nam u- 

prizyjemjujj : te:
m-utne chwile. — 
fjas-kawe zgłosze
nia pmszo ki ero- 
/aći Marj Kor-: 
leoka, Wpiłem — 

dTręis Bitterfeld, 
Polen Bara CK P — 
WaosetrtuuTn 25 

88- a-k

i iNlEWAZjilAM
zgubioną kartę 
żywnościową Ł 
(26577, aa nazwi
sko Szuster Bo
rys. ■ 23289

UNIEWAż.NlAhr
skradzionie mi 10 
kwie-nR 1941 w 
Krakowie dowód 
osobisty i inne 
jokuiuemty „a  na 
wiek o An toni

Kurdziel, Kalwa
ria, Bugaj N.r, 29 

23200

POSZUKUJE
r.omsesł nn, wód. 
kę,,ziarna®. Wiądc. 
'tiiośi. Goniec Kr,-,' 
kowski. Kraków, 
Nt: 2&z01".

KORKOw
ZASTĘPCZYCH
.1-jtarjza „Uuia", 
Tarauów, Zielona 
33. 28148

Zg u h iUNU
mały damski ze
garek firmy „N d . 
va“ . Odnieść za 
nagrodą: Zawadź 
ki, Bank Emi.eyj 
ny. 23166

UN IEW AŻNIAM
(gubioną legrtjf- 
mą»iję szkolną N r 
577. tJr&zula Clię 
cióskia. 23162

POSREBRZAM -
nakrycia etatowe, 
odnawiam srebr
ne, osadzam noże 
nla cynie, kasnj i 
•lonogramy, ora® 
wykomuję wszel
kie reperacje: — 
oATKD  -w JA 
GIELLOŃSKA 6/. 
w pod worem

23136

UCZCIWEGO
'żńatażdb np.u 
-oam o  zwrot — 
portfelu i doku- 
niiBintów żgubio. 
pych 28, V. -- zir 
wynagrodzeniem 
ówuot: iftn/e n- 

j  ijwazmi am do-
ód osobisty nr 

nazwisko JÓZ.k-f 
Ramza, Krowc 
demska 59, m. * 

23214

p l a n y
ELEKTRYCZNIE

KOPJUJE
Sta.joWiłślna 12.

U N '£W A 2N IĄ M
/gubioną legity
mację Nr. 441, 
wysldwiomą przez 
Związek Praedsię 
biorców Przewo
zowych dnia 15 
.7. 19ł0. na nazwi 
sko Oleksyk Jó
zef, zam Boirck 
Falęokd 199.

23138

UN IEW AŻNIAM
książeczkę woj,, 
s-kową na uazwl- 
sko Stan. Tooma 
,.r.a® d o wód toż 
joiuiosel konia 
nr. 8996, _  skra- 
d/Am e w dn. n
•m kwietnia 1941 
w Działoszycach.

22687

P A N lA
zielonym płasz
czu. która 31 pod 
ni nki a brązowe 
skóhsane rękawi
czki tramwaju 6 
prószę zwrócić — 
św. Wawrzyńca 
22-19. 23816,

UNIEWAŻNIANI
skiradzlion y . dpWójl 
oisnbisty. i inne 
doiknmenty nt i a 
/ wieko Nóiszjcle- 
wioz Bolesław.

... 28258

ZNALEZIO NY
2H/Y zegarek mę 
skii — „Technos" 
proszę od ci"4: św. 
Teres J 4/7

28245;

UNIF.WA8NLAM
zgubioną książkę 
od konir na na- 
/oyiakó Bąś Józep 

23107.

MGL.ELE
wytworne ha se
zon letni poleca 
Salom Mód Heie- 
ny Grzywińskiej, 
Fiuijańsko 43

23J77

POSZUKUJEMY
dostawców i wy
twórców ar ty mi- 
łów elektrotech- 
iileznych z dziali) 
n-talacjl 1 grzej- 
,lctw„ elektrycz. 
hegć, W  szczegój 
nośai Interesują 
uae:, przćwody i 
sznury. .armatti- 
ry metalowe do 
żyrandoli i lamp 
ei“ ktrycznycb, — 
szkła i bule do 
tycbżę. kucanie, 
jela-zka grzałki 
szamoty 1 mati - 
.rjiaiy fmataiHcyj- 
ne. Również, pi
cę i kuchnie ga
zowe P ierwszd - 
stwo mają prodn 
cenei i hurtowni, 
ny. Oferty pod: 
Dom Handlowy. 
7aikub ' sprzedaż 
artykułów tecr. 
aicz-nych, elekt.i‘< - 
technicznych £ży. 
randoli, Kraków, 
Dietla 35. 23190

SALON
L ID IA

Wielopole 14. po
leca modele sapc 
luśzy i  przeróbki

SAilOLHODEM
.rzewożę rzeczy 
w ki.M-Uflkc Tar- 
aoiwa, Guirlk i w 
różnych kienin. 
■t)tęh Wiadomość 
Długa 76. Ragton. 
racją

m 2( maja i. r. DDZ«ioiio
na tylne, nlatformie wczu tramwajowe*! lin ji Nr. 4 
w drouzo z Rynkn ku stacji końcowej (dionie) czar
ną tekę skórzaną z zam mięciem suwakowem. Czasi 
19.30. Zawartość ukta. dla znalazcy bez wartości 

Uczciwego zcaiazct uprasza się o jSwrót Owej rek 
za nugrodą zJ 1(l0, —

W fimher M. l/E IT Z , ul Florjański 23.
23335

UNIEW AŻNI AM
zagubiona konoe. 
sjo. wydaną — 
przez Zarząd mna 
sta Rzeszows na 
nazwia-c F*.d:n,z 
Krauz, • Rzeszo , 
Konigastraese 8a.

3817 k

PODANIA,
TŁUM ACZENIA,
załatwiani* urzę
dach. Stali klien- 
yi 504/* 2niżK i1 

B iu roGRELA KA, 
Kraków Długą 
28. 23294

UNIEW AŻNIAM
zgubioną metry
kę i dypióm tje- 
ohnika-mechaml- 

ka ł-ańsiwuwej 
Szkoły Budowy 
Maszy a. Mieczy, 
jś a w Słupski, — 
;w. Wawrzyńca 
31. 23234

ZGUBIĆ NC
dowód oóobisty, 
wydany przez — 
Magistrat w Miel 
cu na nahwiskd: 
Vożn!ak T™d«iiS®

:t Mielca.

UNIEW AŻNIAM
'/g-ubi-Gną jjarfct? 
.rzcmysłtfwą z 
1940 im stragain 
„warów bfawat 

nych Anna Ko
walczyk, 4 owy
Sącz, SolSk

UN IEW AŻNIAM
luswetts Nr. 240, 
w/ydaiily dnia 1 - 
i I94l' przez fto 
mę Beton u Mo. 
mierban Talsper. 
re Rożnów na 
nazwisko Jnljan 
Sambor urodź.
to. I 1 1907, ..awĆd 
Ei»enb!eger, »a- 
mie&7Kaiy toąu  
chwałą, powiat
Rzeszów.

3816>

POSZUKIW ANY
garaż, tbożllwie ż 
ogrzewaniem, dla 
1-—4 samochodów 
Oferty pod adrę. 
i»mt Kraków — 
skrzynka poczto
wi! 267.

KRAM ARFV
oiL:*ymają olcrtę 
na obr,azy re llg ij 
n,e Goniec Kra- 
kowsk Kruków. 
,Nr. 23146“

ZA W IAD AM IA M
Szanowną Klien. 
tels ż »  dnia 1  
czerwca, przenio 
slair Zakład Fry
zjerski damskn- 
męski u l GRODZ
KA 4? (wejście
ud Senaok.ej). — 
Nadal poleoam 
iwoje nsługi. - - 
Specjalność:: trwa 
ta ondulacja, far
bowanie włosów. 
Oeuy przystępne.
«^AN«SŁAWA"

Bndziaszek.
3708k

PLDEIIAnSKa 85
pisze po u nn i a i 
prośby, wykonu
je Wszelkie tłu. 
maczania: Terle
cka. — Telefon 
180-23. - 3?59k

r A/E>ONY,
motocykle, rowe
ry, maszyny uo 
« lycia. — woski 
dziecięce napra- 
W.»my we wla 
uUycL wkrszta 

tacb przez nuj 
le.iszyob fachow
ców, — Wszelkie 
częśoi na Skła- 
d/ie. Rilscher, -  
Kruków, Zwierzy
niecka 6. 8764k

WRÓŻBITA  
SIDD H AR T z.

przyjmuje: Smo
leńsk 16, oficynę, 
pa r<er, m 8, po -
p-tuan.iu — po
rady sumienne. 
Kabała mrokiem 
specjalnym

22965

(.ZKLARSK IE
,oboty z ykormj ; 
przy ul Śt,rodom 
19 -  Kraków..

31829
PLGOTOW lF

ELEKTRYCZNE
śv . Jana 13

22181

PRZE/
bCZiOIi retui gv j -  
ramcyjnie wyko- 
oujf fntra z. wła
snego i  powie-rzc 
nego mawsrjału 

FRACOW NIA 
FUTER Antonie
go Marc®ykiewi 
cza, Starów śln,' 
sC “

JKdSIADAM
ktpandście tysię
cy do dyspozycji, 
propozycją' nadzy 
lat ńo GońCa 
Kras., Kra\ów- 
„Nr. 22685*

OGŁASZAM
z.agubienie *  dypiu
nut na mistrZL 
ptekarsfflicBO — 
wystawionego 
ndze® izbę Fze- 
mieślniozą w K ta 
kowie, na, nazwi- 
iko Dandec Igna! 
ęy z Ziakojłanegu. 
hi*. «  191)2 r. w  
ZaKtopanem. ,

382uk

W SZYSTK IE
SYSTEMY

maszyn pisąrsklclt 
czyści grnptow. 
ale, odnawia, —*1 
prz otrąbią, konsi.r 
wnje specjalista 
Zychowicz, K ra.
ków, FełiejonąŁ 
21.

PRZEPRO
W AD ZK I,

TOWARÓW  ’
spedycja: A. 

Bień KOW ski JL VF, 
Oskierku Sław
kowska 6, telcł 
fot. 172-12, S760k

F I-J E
Pralni 1 F a rb W , 
ni Czystość przy 
ul. Szewskiej 27, 
prowadzi ' jó ze f 
Mauia-z żc Lwo
wa i  poleca się 
P T. K lien tek ' 

22891

PENSJOn a T
komfortowy - h 
Wahfiy AndrzCje. 
wsklej, Wąrszą. 
wa*, Mui/tiuszk, 4, 
centrom miiaoua, 
ceny nrzęduwu

S776k

FAN I
Halina W. pTOSZo 
na jest o ptoóaims 
swego adresu do 
„Paa-“  Kraków -  
Adolf Hitler-Piaitfli 
46 „Ntt. 102“ .

3841'k

a p t e k a
nóżyozkę 25 

ty« zi- o,a tpiiesd® 
canie uOo zi., e- 
wi-ntuałnio zape
wni ntrzymanie ; 
mieszka ni< na 
cział wojny; Go- 
hfieo Krakowski, 
Kraków, —  „N i.  
3825k‘ .

P o t r z e b n i
murarżo jleśis podssiałstrży (Polięri 
und Schaehkmeister), majstrzy brukai- 

scy, bruka/ze o rak maszyniści
do prowadzenia i ofcsłtigi wąskotorowy o! lo« 
komof.yw diesslowych i tnnych in&szyó budowla
ny cl: Zgłoszenia ̂ Baunternehiaune K lirt HiaD
Tarnów, Kasimierplat?- 5. S809jj

III
Z fr  t e r m i n o w y  d r u h  o a ł o s z e ń  

w y d a w n i c t w o  n i e  o d n o w i a d c

© r r a i e c '  K o k o w s k i
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W a l n e  

p  o s ą d y

CZELADNIK
szewski aa robo. 
te m i«  zama po 
ł/zebmy zaraz. — 
Zgłoszenia: Gu
zik, —  Kraków, 
P„jzaraK~e 28.

3808k

SŁUŻĄ i A
do wszystkiego 
potrzeuna zaraz, 
Rajska 4 m. 12: 

23458

ZDOLNA
ekspedj en tk a do 
sklepu gi Ianter.1 l 
od z uraz albo od 
ifj-j o —  jeżyk 
niemiecki pożą. 
dany. '.Zgłoszenia: 
Szewsta 18, od 
g„dŁ. 12—13.30.

22919

SŁUŻĄCĄ
i  gotowaniem po
trzebna od zaraz: 

P.ażmowskiejo 
17, m. 2. 22935

FOTOGRAF
operator, —  siła 
pierwszorzędna — 
potrzebny zaraz 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, ,Nr. 23095“

PR tYJM Ę
zdolnego p-acza 
od boImz. St. Wi- 
talski, Krowoder 
eto. 70. 23300

STOLARZY
zdolnych, samo- 
.i/..olnycli p rzy j
mę zaraz. K ra 
ków, Jagtolloń- 
e , 5, I  p. 23237

w y c h o w a w 
c z y  I

praktyku, do-dwoj 
ga dzieici 4- -6 lat, 
cierpliwa, zdro
wą, dobrą, bi 
mit,.,,.}, ud zaraz 
Oferty: Goniec
Krak., Kraków, 
„N r. 23260“

L jb o u t  (ka)
' FOTOfiR‘A F .

na wyjazd. Zgłu
szenia z życiory 
seta, — odpisami 
świadectw, refe. 
rencjdWii, -oto- 
grafją : Goratoc
K , akowski, -gra. 
kóV  „Nr. 3821'k“

ZAKŁAD
elektryczny postu 
kuje chłopca in
teligent. Bgo i 
pracowitego, na 
Stale. — Kraków, 
Wygoda 9

23182

p o t r z e b n ą
m łodsz, panien
ka Zamiejscm 
do pomocy w  doi 
mu. Oferty: Go
niec Krak-, Kra
ków, „Nr. 23140“

PuMuCN I K A
owialekjiego lub 
czuia miejscowe 
o przyjmę. K ra 
ów, Wiotwkia 50 

23154

C 'E L A D N IK
Baetyskl u u robo
tę mieszaną po
trzebny zaraz. — 
Katow icka 25

23155

DZIEWCZYNĘ
do wszystkiego 
pn,yjme. —  Kaź
mier i  'WicLcifcgo 
34/1}. 23165

CTCLi*RZY
politurmika przyj 
m <5. — Stolarnia, 
Kraików, Szlak 65 

23169

PRZYJM Ę
kilku czeladni
ków szewskich u , 
.rabatą damską i 
reperacje. \v lady 
sław Dziadom — 
Długa 4. 23174

POSZUKUJEMY
uu><u.ynioty akcy- 
a«n «ów igo do ma 
i uyny płaskiej i 
smeryfcanki. Kar 
mełiekia 16.

23191

K R A  M E C K I
czeladnik młodszy 
pod ręką potrzeb, 
ny. Lowiaindowicz, 
św. Jena 13/6.

23211

PO SZUKIW ANY
majster szewski, 
posiadający kar
tę rzemraślnicz” 
oraz wykupiony 
patent za r. 1940. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Grzegórzec
ka 14, m. 15..

23228

M ASZYNISTK I
młodej, z korospom 
aentją handlowa 
niemiecko polska, 
poszukuje zataz: 
biuro handlowe. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraików, — „N i

PANNA
Inteligentna, nie- 
miooki. o tr yma 
posadę natych
miast. Zgłoszenia
mą gjodz. 20 Dłu
ga 5, ni. 6.

234817

POTRZEBN/I
cd zaraz zdolna 
panna do sukien, 
Kraków, ul. Zy- 
blikiewicza 16. L. 
Gorał. 23319

CZELADNIK 
1 - EWSKI

na .wszelkie robo
ty poszukiwany 
za .dobrem.: wyra - 
grodzeniem. Pra. 
cownia obuwi-a. 
Adc lfH itler-Platz 
10  (w bramie).

23330

PRZYJMĘ
natychmiast • 2
męskich fryzje
rów i  1  męsko- 
du.iP.sk, lub fry 
zjerkę. Kraków, 
Lubicz 5, Pryzjer 
Hot. Europejski.

23301

KRA W IE C k l
czeladnik duże — 
małe sztuki, tak
że a domem o 
trzebny. Kraików, 
św. Jam» 13/2.

. 23235

PRZYJMĘ
ucznia do praikty 
ki szewskiej. — 
Kasitołik, ul. Kra 
kowskn 39. 23171

DZIEWCZYNA
uczciwa, czysta, 
polecona na stałe 
potrzebne. zaraz. 
Słoneczna 31 —
m. 18. 23262

CHŁOPCA
z poeząt’ ami ry 
guńków technicz
nych oraz —  
CHŁOPCA do po-
oy’ ek przyjmę — 
Szewska 24/5.

2332o

POSZUKIW ANY
zdo-lny r'idjo-teeh 
mik do ’ naprawy 
rad;,o - o,dWorni, 
ków. Podać wa
lonka: „Elektros** 
Nowy-Sącz, Ta
ra n ko. 3S34k

Cl PER ATOL.-
n Lusżer, m’ o<ly, 
zdolny, poszuki
wany. Zgł„raZie,Jiiia 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „N r 
23230“ .

DZIEWCZĘTA
do lat 16 prayj- 
me do sortou aimi.a
tow arów. Zgłoszo 
niia: Kraków, —
Dietla 41* 1 . p. 
KamoeWji., od 
14—16. 23324

P o s a d  - 

j o s j r u k u j ą :

PO LAK
rolnik zawodowy, 
rutynowany, dłu
goletnia wzoro
wa praktyku — 
przyjnTe prace 
zaw odową, -  wa. 
i-umki skromne. 
W 'grzyui. !cz. — 
Rudna Wielka • - 
Rzeszów, 3622k

PO K IL K U N A 
STU TYSIĘCY 

ZŁOI . :H
złoże jako kaucje 
aa otrzymanej no 
sad: de imKasunrts 
albo podobnej w 
frzemyślą, han
dlu u t p. Język 
niemiecku w mo
wie i  piśmie per. 
fekit, jak również 
diuoć dobrze ma- 
szynopt r_io. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 23268“

PIERWSZO- 
RZĘ »  A

gospody nl-kuchar 
ka, poleęwraiia naj- 
lepszych domu ł 
szute ou-aOj w 
majątku, kasynie, 
prywatnie. W a
runki sl ranne 
Oferty: BIURO
G R E LA kA , .Kra
ków, D łu ga  28.

234?0

BUCH ALTERKA
początki maszy- 
aoplsma niiomie- 
skiego, praktyka 
w ni jtmleckiej f ir 
mie — wołna 1  
czerw ca. Goniec 
Krak., Kraków, 
„ S|r .. 22942“* ,

CHOMIK
przed dyplomem 
inżyniierskiim, je- 
zy „ niemiecki i 
polrkl PERFEKT 
w słc jrie i piśmie 
ozuk.i odpowied. 
uk j posady. 
Zgłoszenia: Cn-
niee Krakowekł 
Kraików, —  -Nr. 
33194:“ - '

r  “ CHODZĄCA
kuchaóika śamo. 
<1 zielna z dobre- 
mi poleceniami -  
poszukuje z - le 
nia do w izystkio- 
go w dobo y u  do
mu. Kotlarska 2, 
Kraków,

23274

FRYZJĆR
.k^ski piiurwszJ- 
rzedihy, wolny 15, 
Zgloszknia: So-
b.a/.a Kazimierz, 
Dębica, Kciejo- 
wa 120. 3823k

KU CH ARKA
samodzielna o n 
sjonatiowa, z do- 
b"?mii świi »dec' 
twaml, poszukuje 
pracy. Zgłosze
nia: Goniec Kra. 
kowuki, Kraków, 
;.N.r. 23144“ .

KTO
Przygarnie mło
da, wykształconą, 
samotną, za lek
cje, czy jakąś 
pnące l — Goniec 
Krak , Kinków, 
„N -. 23184“ .

STARSZA, 
.NTEI G^NTNA
podejmie sie .wy
chowania dziuni, 
muzykalna, ma 
Własny fortepian, 
pisze .na maszy
nie __ także ną
prowincje, Zgło- 
zenla: Goniec

Krak., wraków, 
„Na. 23213“ .

UWdCH
przedstawicielii 

z upiawniUiuiem
h/i G. Gub er ma/ 
torstwo —  ...rayj- 
mą przeustawiicijel 
stwo f„.uni„centy-

/j;j O lub gOSPO- 
oiaroBo-spożywcze 
Zgłoszenia: Go
niec Kiiak,; K ra
ków, „Nr. 23135*

FUraZÓW.
Kupie kamienice, 
wiliijc piaaeele lub 
u-rzedsiąbiorstwo 
iii-yjuiuysłowo-hi n 

diow i „INFOR- 
M ATPR1 Kra 
ków, Piji&rska 19.

382bt

ł  ADHY
domek. jeoinou.-u- 
dziinny — okolica 
Krakowa — ku
pie z-a gotówkę. 
pJsredihiey 'Wy
kluczeni. Oferty: 
Goniec Krakow
ski Kraków, „Nr. 
23192“ .

KUI IĘ
połowę kamieni
cy wartości do 
100, tynecy zło
tych. Zgłoszenia;
i loniec 'Krakow
ski, Kraków. „N r
23205",

KURIĘ
nieruchomość do 
50 tyś. złr lub 
w wyższej eonie, 
z przyjęciem spla- 
ly. * Zgłósżeinia'- 
Goftiec Ki-iakow-' 
ski, Kraików/, „N r 
23206".

KU PIĘ
dom. od 80 do 100 
tys. zloitych w o- 
hrębie Krakowa. 
ŻgłoiSiZiemiia: Go-
aiee Krak.,, K ra
ków. „N r. 23207“ .

BIEŻANÓW
dom jedinoTOdfoiii 
ay, dizdielnica wLl. 
Ittwa,, ogród w 
kulturze cnwooo- 

■wM>wwzywii<łŁ 
kT^iatowy wynaj 
tnfiie, kupi Emeryt 
za około 40 tys. 
Oferty: Agerwia
Si emiian-o wski&go 

Zakopano „Nr.
818“ . 3832k

K u p i  Ę
dom 5—9 ubika
cji' ' albo małą 
wille, ogród, ełek 
tryka, w Krako
wie lub pobliżu 
Zgłoszruiia: Gó-
nfiieio Krak., K ra
ków, „N r. 2’31'60“

M ASZYNY
do szycia bęben
kowe, szewskie, 

leworaiuienue, 
krawieckie kupu
je Krischer, — 
Kłaków, Zwie
rzyniecka 6.

3761k

D YW ANY
peirs-kiie zanieś do 
Doaxłteum, Staro
wiślna 18.

S790k

POSZUKUJEMY
futer. Lisów, u- 
brau, płaszczy, su 
kiem, kostjumów, 
proebowców, ko
stiumów kąpie
lowych,, bucików. 
DAJEMY Z A L I
CZKI. —  Komis, 
Adolf Hitler-Plat-z 
12, tel. 143-13.

23495

KUPUJĘ
ubrania, mary
narki, PŁASZ
CZE, spodnie, —  
trencze, obuwie, 
bielizmę. Płacę za 
raz- Ś . ROWI- 
SLNa 30, sklep.

23323

FUTRO
PR m W N IK

Polak, jązyk nie
miecki pe-fefct — 
poszukuje zajęcia 
Zgio,Sutaiia: Go
niec Kiiatowski, 
Kraków, — „Nr, 
„3295“ .

mąstKie okazyjni®, 
w dokiem stanic 
na szcznpłego, —: 
176 wysokość ,—  
wac-zeb spę-'towy 
kupią, Podać ce
ną, jakość, Zgło- 
;zeni,a1 Zakopane 
Agencja Siemila- 
nows-kiego „Nr. 
819“ 3835k

KncSOW  ś n r . »
młoda zajmie sią 
domem i gospo
darstwem w iej
skim Zgłoszenia: 
Goniec Krokow
ski Kraków „Nr. 
x,3284“ .

K U P IĘ
aparat do ta wałej 
ondulacji w do. 
brym s-tarai® z 

i  ciiio łkiiiem ua 
gaz i  eleactryką. 
Zgłoszenia: Go- 
mieo K i tkoiwski,- 
Tarnów, „N r. 
629“ . ?83Pk

MŁOOa
zdrowa, szuka po 
sady jamo pielą-. 
g niańka z szy
ciem — do osoby 
i tarszej na wieś. 
Zgłoszenia: 0 o- 
Ti'ięo Kr,akowski,, 
Kraków, —  „Nr. 
23283“ .

A LT A N K Ę
ugrodową w bar
dzo dobrym sts 
nie kupią. Zgło
szenia: Ganię,, 
Krakowski. K ra . 
ków „Nr. 23287“ .DYPLOMO

W A N Y
inżynier i., lerr"- 
eizy poszukuje j  „  
mejkoiwiek i»Sa- 
dy Iud przejścio
wej pracu Ofer
ty: Um ieć K ra  
kowski, Kraków 
„Nr. 23308“ .

Sl ĄFĘ
że/IoZiią (kasą) — 
kupią. Oferty: —, 
Goniec . Krakow
ski Kic-ków „N r 
23282“ .

PLANINO
Fortepiiam kupią 
prywatnie zaraz 
Gomieo Krakow
ski Kraków „Nr. 
23447".

PAN NA
władająca nicmiec 
kiim, francuskim, 
polskiim, przyj- 
rniie prac dą, eks- 
pedjienibki, lub 
ratauracji i  t,p. 

j/eoakó ,vn a. Za
górze p. Stryszów 

23301

POSZUKUJEMY
do natychmiasto
wej sprzedaży — 
UBRAS,kilimów, 
płaszczy, sukien, 
f i „nc/y, futer, l i 
sów, masztu 
szyeia, pisania, 
patefouów „CEN 
TROKOM IS" —  
G-udzka 9

23485

Kupno
nieruchomości

POTRZEBU
JEM Y

dywanów per- 
S'i-ich, slnj men 
rfkiich, kilimów. 
knrysBlałów, pwr. 
octany, me .„yn 
pisiMrakich, biżu
terii, pi zodmio- 
tów złotych. — 
P łA C IM Y  Z A L I. 
CZii:. — Komis, 
VJo'f Hitler- Piat® 
12, tel. 143-13.

23494

TOA! ETKĘ
małą-z lustrem — 
kupi Dcroteum — 
rfiianow'ióiiae 18.

2843k

S21 -.dklEGO
tieuriiera n isowe- 
gd, <” caeniaika pie 
s.ka, ku nic zwraz. 
lub reflektuje na 
przyszłość. . W ” a 
dnmość: Gcuiec
K id i.,  Krabów, 
„N,r. 23173“ .

K U P IĘ
ziafe bildjetecrmą 

-mahoń łub orzech 
baufea Siki - - ce
na. Oferty: Go
niec Łnak-, K ra 
ków. „Nr. 23166“

S IL N IK
50—60 KM  amien 
ny 220/380, żaku-, 
pi natyclimi. st: 
LipoWfcki, Dębica 
Pickarsiba 759.

®24t:

WÓZEK
d-jieciieey okazyj
nie kapie. Bur- 
»ici Miodowia 51/
10. i ’

k u p u j ę
OBRAZY

znanych artystów 
polskich: Wal-
wrraeoki, Kraików, 
Wiśłna 9.

23461

SR e BRO
u a ...ześć osób — 
znajdzie zbyt w 
DOROTĘuM — 
STAROW IŚLNA
18. 3827k

D ĄLfO N
ucwy lub używa
ny w dobrim sta 
•jle Ko.sz .kiwany 
do nabyr iia. Zgło
szenia: Gonico
Kralbowokd Ki,a 
ków „Nr. 3829k“ .

I.OWER
uiamski, kajak — 
kupie. Eiug,a 55, 
rr. 9, oficyna — 
9- 11 i  19—21.

22490

KU PIĘ
aatyohmiaisit 
pancerną , dużą, 
używaną, w do
brym- stanie. Zgio 
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„N r 23196*'.

F b H lb r in n
krótki lub piuui-, 
no kupią. Zgło
szenia: Goniec
Kiwk., Kłaków, 
„Nr. 23198“ .

P IAN IN O
ly lto  pif- iWaZcrze 
dna marka i  stan. 
okazyjnie zaraz 
kupie- Podać ce
ra, opis: Gouiec 
K raŁ , Kraików, 
„Nr. 25202“ .

|

W s z e l k i e  a r  j j l i i
sprzedasz najkorzystniej za po

średnictwem

D O R O U U I Y T - S t a r o M o i l
38x21

GARDEROBĘ
bieliiżne używaną 
kupuje. Dietla 19 
laieszkańie -7, c. 
ficyna. *** 22516

ZŁOTE, 
SREBANE

praednuitoty rept. 
ruje oia/ kupuje 
srebro: GRODZ.
K A  60. 23255

„LE IC Ę 1*
w obryir stanm 
kupie. — Za i  lad 
Janina, Kuków , 
Starowiślna gl.

226k8

KurUJE
ubrań ... płaszcze, 
boce, bdeK.nl po
ścielową, kiilnmy, 
«  jara.y foto gra
ficznie, rowery i 
inne wartościowe 
,^cczy Św. Krzy. 
ża 7, SHep Kup
na i  Sprzedaży.

2? 291

FUTRO
meskie, spód nu-' 
tnie, tchórzy, kol. 
ndiem wydra, —  
wierzch manengo, 
za.—.. ok,..z/j:nie
kupie Opia, cen i 
podać: —  Goniec 
Kraik., Krakó.,, 
„Nr. 23203“ .

W IRÓW KĘ 
1,0 OLEJÓW

kupi „TTmia*1, — 
Tarnów, ZicloTi 
3? 23147

BLACHY
cynkowej 400 kg. 
kupie* Stanisław 
Kubica,. Kraków, 
Gęsia 10. 23210

URZĄDZENIE
restauracyjne ku. 
pie unaa. Zgło- 
17. en la : Wdiełopolfc 
24/4. 22949

PO*. -ZEBU. 
JEM Y

da natychmiasto
wej sprzedaży — 
ubrań, apar tów 
fotograficzr ych, 

lisów, dywanów. 
Wpłacamy zalicz, 
ki — Komis - ■ 
GRODZKA 42.

23032

PSA
MASOWEGO

śneidniege w/zno- 
slu (szczeniaka:, 
foksuieirrdera,,, ja 
mnika, spani.la 
kupię. — Guuiieo 
Krak., Kraików, 

N i. 23215“ .

K ii PI Ę
„pódjŁÓJką piisiO' 
naiuą g liuiatcwą. 

Zglo-zenu: Go-
n*co Krak., K i j 
ków, „N r. 23145“

W AGĘ
apMczną wraz z 
deżairkmjiji kupie. 
Goud/bo Knako-w- 
siM Kroków „N r 
23216“ .

PATEFON
oraz maszynę do 
szycia kupią. —  
Goniec Kraków' 
stoi, Kraków, „N r 
23226J‘ ,

UBRANIE
mato używane ku 
pią. Goniec Kra- 
bowsikii, Kidków, 
„Nr. 23246“ .

h a r m o Nj ę
uraz iower kupie 
Goniec K ra je  w- 
sM, Kraków, „N r 
23227“ .

B h t tZ c S Y
ziiistopŁ kur ic. — 
SmoieńflŁ 27/6.

232/0

LINOLEUM
używane, deski 
na podłogą ku
pią. Borek Faie- 
cki. Głuwna 40/1 
nouwórze. 23100

Ąa r c u s z e k
PIERŚCIONEK,
. ZĘuARbK,

obrączką lub in
ny wa rtościowy 
przedmiot kupie. 
Jagielk-ńsika 6 A,
w podwórcu, sn. 
7. ' ; 2H.33

SREBRO
kupuje —  Batko, 
Jsjgtołlońska 6 A, 
w podworeu, pna- 
cowndu. ‘ 23137

E hAN SŚ1 . c E  
ŁAŃCUSZEK, 

PIERŚCIONEK
i. artościowy, ze 
glafek kupią. — 
Kraków, G. „d,A.a 
2 I  p., oficymy, 
m i?. 23141

I ARCELA
SOO-sążmdoc ia, 60 
metrów frunttu — 
iT.l 00 ZA M IA 
N A ! Posiadam 
100.000 bamienic^
dwupiętrową wn.r 
tości pinoilwojeu. 
cej 60.000, szu- 
bau kamienicy -  
willi, uzieiniea 
mie-niiecka- Posia. 
dam willę 6-po-. 
tojową, koiuforto 
wą, zamienią na 
parcelą, dzielnica 
niemiecka. Ka- 
ŁUiiieniioa dwupię
trowa komforto
wa, ykiepy, cena 
90.000. Infor-uj- 
cje. zgłoszeń,,a
sprzedaży, zamia
ny, bezpłatmio. —  
Kraków, Wielopo 
le 10. Bolesław 
W YRWICZ.

23491

K U P Ib
płaszcz jeiratowy, 
czamy, długi' — 
do nry ftdir. Św 
Wawrzyńca 40 
m. 5

K U P U JĘ
iżywuną gardo 
i > ą ul, Bracka, 
10, m. 7, o(f|iicwni„

r o w e r
D AM SKI

kuple. Zgłoszenr«a 
j  r.irrli miem ceny: 
Górniej Kraków- 
skd Ki-akuw ,.Nr.

K UAIĘ
futre perskie lub 
łap/kii. —  Sklep 
toupna - sprzedaży, 
Długu 32.

23481

G SO V\Arf»ł'

zw u
M A G IS T R A

m m m

M ĄKĘ
zgorzkniałą, ze 
psutą, zmiotki — 
każda bóść, ku
pią. Zgłoszenia: 
GAZOCHEMIA, 

Kraków, Pijarska 
19. 3801 :

P IAN INO ,
fortepian zaraz 
kupią. Ksiądz. — 
Zg:..xzenia: Go
niec Krak,;■ Kca- 
ków. „Nr. 22051“

BRANSOLETĘ,
PIERŚCIONEK.

ZĘBY
złote brylant, jpa 
pierośnie-B łnb in
ny wartościowy 
przedmiot kimii 
Starowiślna 37-2 
12J-12. 8-6.

22348

PIAN INO ,
fortepian kupie z 
rąk prywatnych 
Gon.ee. Kraków 
ski, Kraków, — 
Nr. 22435“ .

K U P IĘ
maszyną do pi
sania. Zgłoszenia 
Gonien Krakow
ski, Kraków, — 
, Nd. 22593“ .

K U P IĘ
auto ciężarowe 
na chodzie^ do 5 
ton. Wiadomość: 
Goniec Krasow
ski Kraków Nr. 
22686“ .

H ALA 
MEBLOWA

sklep; Grodzka-59, 
magazyn: W ’ 4,na 
4 — kupuje ww-el 
kie meble GO- 
TÓW'KOWOI!

23248

W IAD RO
fajansowe z po
krywą posiadają
cą otwór, kupie. 
Zgaszenia: Gro
dzika 3, m. 4.

PO SZU K U JĘ
D ESEK

OSIKOWYCH,
oicb )v. ycii Kpo- 
wyoh, a to: su
chych **6 miii, —
iuh swdeż. eh 28 
mm grubych, a 
takżi o pudwój- 
nej gruh., ewentu 
nilnie klOiCów czy 
stych, ber serów 
Pd 2 m cnug. i  od 
30 cm w średnicy 
grubych. _ O forty 
/, łanilem ceip 
oku wagon sta

cji nadawczej r -  
pod adresom: I- 
ejnscy Gruszecki, 
ż/ytwóruiia maso 
wych ,v yroii ów
drzewnych u Gor 
licach. 3836k

W AGĘ
dziesiętną w <lio- 
bry-Lu staml*. 
enątnde 
żelazną 
Guiiiii.e* Krakow
ski Kraków „N r 
2321.“

sroiową, 
tofpto —

KREDENS
kUebenuy, małą 
spiżarkę, dobry 
stan. kupią za
raz. Zgłoszenia: 
Goraiieó Kratow-; 
ski Kraików ..Nr. 
2q-277“ . ,

n a j w y ż s z a
oenę oaiągrties*/ 
przez — sprzedaż 
płaszcza, bifluterji 
wszelkiego rodza
ju, maszyu do pi
sania i szycia — 
kryształów w Ko
misie GRÓD?*./ 
42. 23033

GARDEROBĘ,
bieliznę, meble 
kupują. — Borek 
lałecki. Główna 
40/1, don Tjiba- 
howej. podwórze.

23098

f ir a n s o l e t ę ,
łaucr srł"*, Jjiar- 
ścton-1 . obrączki, 
praedmiot warto. 
śctowy kupie ■*- 
GRC “ ZKA PI ĘĆ, 
T piątro, oficyny, 

23247

K IL IM Y
kupno — tomu: 
najkorzystniej — 
DŁUGA 23.

23477

W ARTOŚCIOW I
PRZĘDMIOT

kupią Kraków, 
W iclopoi: 10 , m. 
13. 23492

KUPU j Ę
dywany, kilimy, 
firanki, kap-, — 
garderobą. D ługa 
56/4s I  p.

23376

KUPUJE
wszeiaie znaczki 
pocztowo „Filb- 
teiia" Kraków — 
Długa 14.

23322

OKAZJAI
Gospodarstwo 3- 
moirgowe z budyń 
kami ,i podgór
skiej okolicy. 'Ce
na la.OOO Sprzi 
ca bjuro posred 
uictwa, Krairow, 
Grodzka 49 1 p

KRT N aCA.
Dom dwufamilij- 
ny do sprzedania 
Krynica, Pułas- 
kiiiego 317.

3818k

SPRZEDAM
poilia paroeine — 
lub zamieniie na 
dom w Krakowie 
albo okoKiey. Go- 
L'iieie Frakowsiki. 
Kraków. —  „Nx-. 
93161“

PARCELE
uzbrojone, tram
waj, ładne poło- 

«ni« nkazji — 
wiele "".nyćh pa- 
eei nzbrojonycl 
już r  cenie „.000 
do 30.000 fcoraeda 

— Własna:
Kra-

binro — ,, 
St-zeeha

ków . 
AdólfHitlej Blatz 
10, 23483

PARCELA
do sprziedamii— —  
Wiadomość: K ra
ków, plac L as « ’;y 
S. 23261

PARCEr E
„zbr" iOBC, Focha 
So.OOfl, Piastow
ska SO.OOu. Jad 
■o ig i 25.000, Osil 
dle 20.0D0, Przed
mieścia 15:000.
x0.000, f .000 -
sprzeda „Lokata** 
Łobzowska 4.

23480

K AM IEN ICĘ
piętrową, pełmo- 
komforto-w „  o- 
g.ródek, sklep, — 
tram w j] 75.000 
sprzeda „Lokata** 
Łobzowsk- 4.

. 23482

a nłORGÓW
gruntu toto aiu.- 
.„sk.cdy, 6 kilo
metrów od K ra
kowa, żarna ic 
spmedaniia. Wia
domość: Sklep
Wiejsiki, K -jków  
Gołeoiia 1, tc le i; 
12908. 22971

M ASZYNKI
do miąsa nr- 32, 
U'aże li ..te, sita — 
również wysyła 
pocztą. Myszkow
ski L ie tk  46.

22465

P IA N IN A
hOFiTEPIANY

wybór ce iv  oka
zy i- e — poleca 
Świątek, Staro
wiślna 12. 22433

WÓZ
gospodarczy na
porę koni —» do 
sprzedania. W W  
I ji rość: Czamo- 
wdie jisika 70, n do
zorcy 22783

O BR AB IAR K I 
DO M ETALI.

tbikiarji 1  m tr„ 
frezarka. dwuw. ze 
oiionowa szwedz
ka, i i » i m .  do 
śrub dsuitowutoa, 
pTj s y ,. ry i i  arki 
młyńskie apr.e- 
dajo :nż A: Ma- 
citejewaki, K .a- 
fcó», Szlak 20/3, 
tdeton 231-79.

23499

SPI iZEDAiA
ok lyjmie trzeou- 
czqi ' '  ;>wc kapy 
ną łóżka prawie 

e brokatowe, 
paefon walizto. 
wy, dwusprąży- 
ńowy, kozetką, — 
kredens pokojo
wy, narzutą na 
tai>ezan Krakow
ska 36 (sklep)

23313

P IA N IN A  
FO RTEPIA, I.V

wybór, ceny oka 
zyjne, poleca — 
Swiatek, STARĆ. 
V » L N A  12.

2!t.45

M ASZYNA
brawleelia „O ry
ginalna Victiori"“ , 
bardzo mało uży
wana ib sp-ze- 
damia. Zgtoszemiia 
Goniec K iukow . 
«ki Kraków „Nr. 
23264“ .

MŁYNARZET
maszyn i arty- 
kmow dosrarcza 
indrzej Wiąoto- 
wiez, Taruoy — 
ChyjzowyKa 20

23304

STÓŁ 
JADA1.N IA N Y

tls 6— 24 osób, 6 
zeseł umywal

nią ż  lustrem — 
sprzedam- Freme 
rowrka 14. m. 1. 
godz 3- 4.

23193

LE K A R S K IE
szafy, stoły, arze 
sła ginekologicz
ne itd. wykonuje 
Fabryka Mebli 
Metalowych PO
GÓRZE SKI —  
Kroków, śu, Ła
zarza 9. Telefon 
177-01.

P IESK I
szczeniąt*, legawe 
radowe sprzedam 
Zamojskiego 54/4.

23332

FORTEPIAN
krótki „prz-jiam. 
Szujskiego 3, — 
m. 1. 23265

K IL IM .
czne,, uje-. 

wie —  okazyjnie. 
Długa 23.

23475

J K J I A R Y  
n - j t a n i e j

Optyk Gi oasler 
Kraków, Józefiiu. 
siki 15. 3840k

s z c z e l iw a
tono-pne, aweł- 
nji-ane łojowane, 
miniowane azbe
stowe, ws .ystkie 
wymiiiL.ry, dositai- 
cz a Biu ro Tech
niczne Inż. JAN  
ROLLE, Kraków, 
Ftorjiańska 20.

23331

P IA N I A 
iśOWE

wielki wybór — 
Skład Foi łopia
nów He! mi - Sm 
la.'s;.-:„j, Kraków 
SŁAW KO W SKA 
4. 5757k

ROWEn
nowy, drogowy 
sprzedam. M in i" . 
Siki 33a m. 7,

2C5U0

LODOWNIA
ókazyjnir — do 
sprzedania u p. 
Żyły lakiernika 
/ « «  38. 23318

23313

CZĘŚCI
ROWEROWE,

R tW FRY
męskie damskie, 
latarki, baterie, 
dynama —  poleca 
„ZAB*‘ Sławkow
ska »  pod .rórze.

23329

P IA N IN O
„FaRSTER**

^. .w ; o nowe — 
sprzeda okazyjnfie 
krńątek, £ turoni 
ślmr 12. 23'*44

FO RTEPIAN
slW IRTH"

i, ró !;T' i pieikay —  
sprzeda oigaizyjni® 
ś i  iateik, S ta n . 
wiiślńa 12

2^444

SPRZEDAJEMA
lisy, płaszcze, u- 
branla, yuŁniiie —  
łjostjiuny, pro
chowce, O DUTl 'M, 
huty, kńliuiiy, dy 
wsny, , meoic. -—■ 
Komlis przyjmuje 
wszystko. PŁACI 
Z A L IC Z .il.
Adoilł H M  Pialz 
12.

SPRZEDAJ
płiasz >* damski
popielały bardzo 
dobrym stanic. —  
Adolf Hitlieur-Platz 
13, ul. 14.

23164

Ł lS
-wrbmy piękny, 
nowy, dc eproe- 
dania: ul, K ol
berga 10/12a, —  
godz. 18—17.

23172

P1ASTC7
mąsLa : pi>: 'iclaty, 
ua jedwabiu — 
sprzedam: —  ś >v. 
Gertrudy 6, m. 1 

23176

SPRZEDAM
u ./i oliwno i pół- 
ołiwno. •— Antoni 
Kubica, Gąsk. xu, 
1 raków. 23909

SZKLI/ 
STOŁOWE,

francuskie, obra
zy: Fetńta Groitt 
gcta. Janowskiej 

Malczewskiego, 
Hoff. jamii” , Wy- 

ezółkowskiego, 
Żmurbi »  innych 
malarzy, sprze
dam: Wenecja 1, 
mieszkanie S.

23219

S Y P IA L N IE
nowoczesną pra
wic nową, sprze
dam Zgłoszenia: 
JonKiec Kraifcow- 

Rki, Kraków, „N r

„S IN G E R A "
m asyiie  daimSna 
sprzedam: Arowo 
dereka 39, m. 10, 

23235

IGO
płyt paitcfoncw. 
w bardzo dob ym 
stanie, plecak tu. 
"ystyczny- stół 
kreślarski, stal 
„Widia** sprze- 
di okaz^imie B in  
m „S T fłF * , K-a- 
ków, Szpitalna 20 

23238

PÓŁBUCIKł
damskie, ; czarai 
38- !9, pantofelki 
izó/cmiba Diązowe 

37: Florjańśika 22 
ficyna parter.

23240

M ĄaZYNĘ
krytą, nowe Dok- 
sa, frak sprze. 
dam: św, Jona 3, 
mieszkanie 3.

22960

JO
SPRZEDANIA

2 p-alUj 2 i— wy- 
wść 3 m. sze

rokość. WLaiio- 
móść: Ąłejia Sło- 
warktiego Nr 96, 
m. 5. 23241

UBRANIE
męskie j®smo-pio- 
piełatŁ, „prze
łam. Wiadomość 
K ra jów , Wielic- 

22, m. 7.
23175

GAZOWE
kuchenki jedno- 
i iwupiomi-nme 
wraz ze szlaucha
mi, — sprzedaje 
DOM HANDLO
W Y ,  Kraków
Dietla 35 (dojazd 
tramwajem Nr. 
1).

M ASZYNĘ
do pisania ? do
brym stamio — 
sp-z/M.an TV-ado 
miośe: 'uilięa Fio- 
t-u Micha’ oi.'sicie 
go 15, „u 6*

23195

WÓZEK
dzkcoiącj g,ę.,Jiki 
Komkor przedwo
jenny, stuu pier.
,w s zorzę dny —  w  
sprzedania. Al. 
99 Listopada 45B 
m. U . 23194

UBRANIE
brązowe na t y -  
aobiego. —  Stan

do sp wd̂ unńia, — 
Syrokomli 22 i 
10. 23186

TRZC INA
ma uwc do sprze
dan ia-—  Wiado
mość: Lubicz 15, 
w ładJie „ęg la  

, 23185

SPRZEDAM
u „ruukc de Ko- 
munji ś y .b u c ik i 
damskie jasne Nr 
38. P. Miohaiow- 
sktogo 15 m. 17, 
ofto godz, 11-14.

23305

O K AZYJN IE
d* sprzedania — 
czarne auty cho 
łe /auli w  dobrym 
stanie i  czarna 
atłasowa suknia 
g,aw ie nowa. — 
Wiadomość: —
Arjańska 3 a, m 
X oc’  godziny 6

23314

SPRZEDAJE
uflianda, płaczczt, 
kilimy, koce, bie. 
W si pości,eluw a, 
apąroty fotogra-
i-fTińiwrrtu i .■‘AkWłiirYYTtffir
uj, j  inne' warto
ściowe rzeczy: —- 
Św. Krzyżu 7, 
Sutop Kupna

O K A ZYeK IE
<_o jprzeoania ma. 
gxCl dlekt-7 uzny: 
Ki akuw, Osiedle 
Oficerskie, ulika 
Olszańska 11

22333

P IĘK N E
torebki skórkowe, 
jeuwaune paraso
le, rei awiczki — 
psa i.i poleca ta- 
■niic M, Wojta- 
szewski GRODZ. 
K A  42. 23031

TrtENCZE
wełniińc. pła»z- 
cz« aamskie. u- 
brania lisy P >J 
skie tanio. «p .zf ■ 
da —  Komin* — 
GRODZKA 42.

23035

M ATERj A Ł
dębowy około 1  
m sprzedam. — 
"orek  Fałecki, 
Giówna , 40/1!<iii— 
podwórze

SYPIAŁ NIE,
jadalnie poleca: 
Magazyn Mebli. 
Kopernika 8.

■ 23157

DIESEL
75—Łć KM y  zu- 
pełniB dobrym 
stanie, komjoiottly 
i taktowy z mt ■ 
/.ni) so i ą pracy na 
gaz ssany do sprze 
darnin od zaraz. 
Wiadomość: „E.,
1 ękui'yk“ , Warsza 
wa. Fiiera amiego 
21 ,3«13k

F>LA TE L IS i 9W
dwć tysiące ku
piło don-ychczae 
uenmik-Katalog 

1941 zn.acżi.ów — 
polskich,. Guber. 
pators*w8 (prze- 
kazen 2 20, zali - 
czienm, 4.10) Poi 
ski Dom Fiilateli. 
styoTny, Warsza
wa, Miairązałkow- 
■ięa 116. 3828 k

UŻYW ANA
garderobą męską, 
usunaka sprzeda
ją, kupuje eglep: 
“tonaiOkiegi 4

23132

H A LA  
1ŁB IM T L O W A

aorzedaje różne 
meble pojedym- 
e.z.ii -  komoiety: 
Grodzka 59, Wiś] 
na 4. 23249

M ŁYŃSKIE
maszyny —  oraz 
ws-.elkio przybory 
GAZA SZWl&j 0łfliT“ 
ska, PASY tnns- 
mis/jne- gurty 
kubełiŁ* ii.p.: — 
Nakład budowy 
młynów, K uków , 
Mazowiecki.- 35. 
Telefon 122-44.

22338

NOCLEGI
nieki-ipuiącc —* 
Wielopole 1/ ,

23317

NOCLEGI:
Kraków, Szewskr 
-/8. 2325Ó

PIĘKNE
futro karaku.c- 
we, lisa srebmo- 
go i niebieskiogo, 
/,-ebce czarne i 
u-ązowe sprzeda 
tanio — Komis 
GFODZKA 4.

23034

SPRZEDAM
szafą, łóżko. ' O- 
raesizkow „j 8, m.. 
7. 23152

UBRANIE
W nie ma tęgiego 
niskiego spmc ■ 
dianl. G.oidzfc- 47, 
swfllep. 93288

BIURO 
IN rO R  .1) iCYJ

m a'._-y mnmiaLn y' h, 
wywiadów GRE
LAKA Kraków, 
Długa ^S. 23298

N IEM IEC KA
rlrmi. zamieni to- 
ka1 . biurc-' y (4 
duże pokoje, ku
chnia, Łazdeiua — 
blisko Gł. Focziy) 
na podobn w. le- 
ptzem położeniu 
ógłosŁcnia: Go
niec Krak., Kri - 
ków, „N r. 227u6“ ,

NOCLEGI
w ig e in e : — FIo. 
rjańsin 3/8,

22955

. RZĘCH
mężczyzn. to 
promem, ze i-red- 

icm wyksztatoc. 
„len. 2J-ietnich
wa stuiuOWiiiskiacł ,
poznaje odpowdie- 
dmłc oubtółne, — 
m i td, wełni1 
Zgłc-aema możli
wie s fow gra fją  
kaierować: Gl tor 
Knkowsk.^ Mie
lec. 3814k

K AW ALE R
młody b.uńet, 
pozna paraną ład
ną, „grabną, lat 
17—22. cel i  „ai ry 
m,onjiainy. Zgło- 
szeniia fotogr-afją 
Gomieo Kralkow- 
sikd Kraików „Nr. 
3822k‘*.

kEWIDENT
z o .u, łat „7 rap 
dobwer stałej p„- 
fiadzie, wyksmtał- 
,ranie średnie, m a 
jomość jeżyków, 
pozna młodą, przy 
"itojrau, . dobrago 
charakteru, w ce
lu matrymoraial- 
nyrn. Lgzystęuuja 
izapewuioma -Fo
tografia. pużi da
na —  ziwrot ińg 
peiwntouy. Gomdiec

PRZYJMĘ
dwóch Panów na 
mieszkanie ża ru  
Adolf Hilttor-Platz 
13, m. 14. 23167

yJKÓJ
.Komfortom— wy 
najmą dobi—  jy .  
tuowamemn panu, 
ulica Jahłomow- 
sltoh 4/4. 23167

W YPŁnC AL-
NF.G*

paraa przyjmą ńo 
„spólnejo pokoju 
Kraików, Batore
go 25, m. 28.

232uC

POKOIK
do wynajęcia: —i
ZyhliidicWiCi™/1 0. 
kL 8, w . 38

23212

POKÓJ
ntoumeblowany 

wy-uijme zarji. '-*
OwSSWwiCOWCj ? ulu

NA
yspouni mieszka, 
nic przyjmą po
nów uczcuwych — 
Krakowska 29/5, 
I ptątro. 23225

PUKÓJ
umeblowany goli- 
diuema Farar na 
stamowdsku, pod 
najmą —  Wiado
mość: Zielona 6, 
m. 3. 23293

PO Ko,
przy rodzinie mło 
dej, uoracujątcj
pana do wyraają- 
i ia D.uga 18, m.
5. 23242

POKÓJ
do wynajęcia —  
Melselsa 22. Me- 
doraiowa 23511

NOCLEGI
sołidnyu Kro
woderska b5/l

0=048

n o c l b Ol
śiródmubCiiel Kru
pniicaa 14/5:

23278

ś ó N S H K t o
23276

NOCLEGI l"
pr/yjezdn. n — 
Kraków, W ielo, 
pole 24/4. 23275

POKÓJ
nifcUIuebtovv.au/

do wynaiącja- i .  
Sw A  -niesz :1 
1/*. 23267

PUk u j e I I i 
M AJEW SKI « -
Wszystkich- Świę
tych 8.' 99326

W OLNE
POKOJE;;;

Biuro Ogłoszeń 
„FID U CI V*.

Ftorjańcka 15-
23279

POKÓ.«
uiiieumeblowany 

do wynajęcia. 
Zyblikiieiwiicza, i l  
71. 23815

NOC-EGI
nickrępujace, czy 
ste, Zwiien zymiec. 
ka 8/26, ofu,

233x0

TRĄY
alba cztery poifcb- 
je. komfort, do 
w/n ijtoia. Zgło. 
sZenja: .Goniec
Krakowski, K ru  
ków „N r. 23273“ .

| *OI ,6J i
Wspólny . s ii, u a 
F ini iińraUgicaii1 j  
moue być rówraicjż 
bezpłatnie j>o po
ro,zumieniu sic,
Wnaoiuuność: Pt,
Groblt 15, -m. 6, 
tylko od godz. 18.

2&5'/2

W YNAJM Ę
Panu pokój cząś. 
eiowo liiuebiowr- 
ny, śródmieście, 
Gurailee Kra tov.- 
sud Kraików „Nr. 
232183*'

P P K tJ
i  iaiimp .a pełny 
komfort, dzielni
ca rani bila ./i ro
nie nL 2 lub '3 
ooacjb w te j sa
mej dziiętaicy lub 
v  miu-Zcnej, — 
Zgłuszenia Gc- 
aie«. is raiEdws-k., 
Kraków, —  „Ną. 
23244* ,

WULNE
POKOJE!!!

Duży wybó ! —
Bittoc Ogłoszeń: 

„Fir»uuiA“
Floriańska 15.

23465

z ł m i e n i ę
% po-kojei kuch
nię, komfort — 
dzielnica pnłskaj 
na inne z ,/ornfor 
tem lub ba_ — 
dzieła es polska 
łub mieszana. —  
Wladon ość: Ku-

2, m, to-

NOCLEGI
niekrąpnjące. —  

Zwieizzymecka 
t/a : 3460

NOCLEGI
c z y s  ri: —
WYGODNE

Jagiellońska —• 
7A/22 1 p.

n o c l e g i
b.isko o&jtruir -*« 
Zielona 25/1. ‘

*3333

TRTECH-
Ro k u j o w e g o !

(dwupokojowego) 
Komfortuwego 

mieszkanip poszu 
kuje adwokat. — 
Wiaoumość.: F lr, 
m< Iglicki, Sław.
ko w;ka 10,

22443

POKÓJ
wspólny dta Pa
ńć", wynajmą. — 
Zgłoszfcuiar św. 
Marka 18, IV- p. 
m 14. 23134

ST .(IPATYCrTNA
Polka poszucuje 
pokoju umeblo
wanego, używał- 
nóścią łoMenkl 
'rab -bez. możliwie 
ospbneo wej
ściem ńajehet- 
n* ej Dębniki, I  a. 
zimierz — Pnda# 1 
waruńkL Zgłosze
nia: Goniec K ra  
kowski, E raków. 
„Nr. 23153“ .

SfifynawnictwR „Gon.er K .akowski11 Kraków, Wielopolu 1. —  Telefon 206*1*.


